
UDK 016:316.334.55 
bibliografija

selo u tranziciji: 
selektivna domaća i 
strana literatura 
1994-1997.

bosiljka milinković

institut za društvena 
istraživanja, zagreb, 
zagreb, hrvatska

uvod

 > U okviru znanstvenoistraživačkog programa Društveni razvoj i pro­
mjene u Hrvatskoj, što ga financira Ministarstvo znanosti i tehnologije Re­
publike Hrvatske a realizira Institut za društvena istraživanja u Zagrebu, 
radi se i projekt Selo u tranziciji: mogućnosti razvoja seoskih područja. U 
sklopu toga projekta planirana je i izrada popratne selektivne bibliografije 
radova domaćih i stranih autora na istraživanu temu. Tom će bibliografi­
jom biti obuhvaćeni radovi publicirani u kronološkom razdoblju od 1990. 
do 1999. godine. Kako je za tu namjenu već prikupljen velik dio građe, na­
lazimo korisnim da jedan njezin fragmentarni dio publiciramo. Ona bi po­
služila kao preliminaran izvor informacija znastvenicima koji rade na spo­
menutom projektu, ali bi bez sumnje bila korisna i ostalima zainteresirani­
ma za istraživanja o selu i agraru u nas.
Kako je godine 1994. objavljena posljednja bibliografija iz ove domene, 
koja je obuhvatila vremenski slijed od 1984. do 1994. godine1), ovaj frag­
mentarni dio činit će nadopunu i kontinuitet toj bibliografiji. Zato će se u 
novoj bibliografiji naći povelik broj nadopuna za 1994. godinu (kojom go­
dinom ova i starta), ali isto tako i poneka vrijedna nadopuna iz koje pret­
hodne godine.

■
1) B. Milinković: Selo i agrar u Hrvatskoj : bibliografija 1984-1994. - Sociologija 

sela, Zagreb, 32/1994, br. 125/126, str. 203-277.

so
cio

lo
gi

ja
 se

la
 3

5 
(1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
1 

bi
bl

io
gr

af
ija



so
cio

lo
gi

ja
 se

la
 3

5 
(1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
2 

m
ili

nk
ov

ić:
 se

lo
 u

 tr
an

zic
iji

: s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tra
na

 li
te

ra
tu

ra
 1

99
4-

19
97

.
Dakle, sadašnjom smo bibliografijom prikupili najnovije radove vezane uz 
probleme sela i seljaštva, te poljoprivrede i suvremenih kretnja u ruralnom 
prostoru. To su radovi koji promatraju selo i zbivanja u njemu u vrijeme 
značajnih društvenih i političkih promjena koje su se u jugoistočnoj Europi 
događale od 1989. godine. Za hrvatsko je selo problem to osjetljiviji jer je 
ono prošlo kroz ratna razaranja i pustošenja, pa su stoga pitanja revitaliza­
cije i njegove obnove došla do punog izražaja. Zato brojni autori pomno 
prate zbivanja u takvom selu - selu u tranziciji, ali i selu koje treba iz te­
melja obnoviti i učiniti da normalno živi i bavi se svojom osnovnom proiz­
vodnjom.
Za prikupljanje građe koristili smo raznovrsne dostupne izvore: knjige, 
studije, zbornike radova, znanstvene časopise, ali i sekundarne i tercijarne 
publikacije.
Po kriteriju određene selekcije kojoj su, za sada, podvrgnuti i izvori i au­
torski prilozi, prikupljena je domaća i strana literatura koja prati teorij- 
sko-metodološke, demografske, ruralnosociološke, sociopsihološke, dru­
štveno-ekonomske, socioekološke i etnografsko-antropološke pristupe, te 
radove iz ekonomike agrara i sličnih problema vezanih uz selo i poljopri­
vredu, do seoskog turizma, seoske arhitekture i si.
Inače što se tiče obuhvata literature o pojedinim poljoprivrednim grana­
ma, napominjemo da smo evidentirali radove koji općenito prate strategiju 
razvoja tih djelatnosti (npr. ratarstva, stočarstva i si.), dok obradu konkret­
nih aspekta unutar njih nismo pratili.
Nažalost, zbog nužnog kraćenja bibliografije nismo ispisivali usporedne 
naslove na kojem stranom jeziku (najčešće engleskom), što se inače danas 
to sve učestalije prakticira u znanstvenim časopisima agrarnoekonomske 
provenijencije.
Klasifikacijski predložak prikupljene građe rađen je po klasifikacijskom 
planu spomenute bibliografije iz 1994, kako bi bio u funkciji lakšeg uspo­
rednog praćenja obiju građa. No kako je ranija bibliografija bila daleko bo­
gatija, u ovoj sadašnjoj su se neke klasifkacijske grupe ugasile, a novinu u 
njoj čini grupa o znamenitijim istraživačima sela.



KLASIFIKACIJA GRAĐE

str.

II. DEMOGRAFSKI PRISTUP ..............................................................  94
1. Demografske promjene ...................................................................  94
2. Migracije .......................................................................................... 96

2.1. Izbjeglice. Prognanici ..............................................................  96
III. RURALNOSOCIOLOŠKI PRISTUP ...................................................  96

1. Ruralnosociološki pristup - općenito ............................................... 96
2. Selo - socijalna struktura i društveni razvitak .................................. 97

2.1. Seljaštvo ................................................................................... 98
2.1.1. Seljaci-radnici ............................................................... 98

2.2. Ruralizacija. Urbanizacija ........................................................ 98
3. Porodica. Brak..................................................................................  98

3.1. Žena u selu................................................................................  99
3.2. Mladi u selu .............................................................................  99
3.3. Stari ljudi u selu .......................................................................  99

4. Kulturne promjene u selu ................................................................. 99
4.1. Kulturne promjene. Kulturna povijest ................................. 99
4.2. Obrazovanje. Savjetovališta ....................................................  99

IV. SOCIOPSIHOLOŠKI PRISTUP .........................................................  101
V. DRUŠTVENO-EKONOMSKI PRISTUP ........................................... 101

1. Društveno-ekonomske promjene ................................................... 101
2. Kvaliteta života ..............................................................................  102

VI. SOCIOEKOLOŠKI PRISTUP ............................................................. 103
VII. PRAVNI PRISTUP ..............................................................................  104

VIII. ETNOLOŠKO-ANTROPOLOŠKI PRISTUP .....................................  104
IX. EKONOMIKA AGRARA ...................................................................  105

1. Zemljište. Uređenje zemljišta ........................................................  106
1.1. Agrarna politika .....................................................................  107

2. Poljoprivredni razvoj ...................................................................... 108
2.1. Obiteljska poljoprivredna gospodarstva ................................  111
2.2. Kooperacija. Zadrugarstvo. Poduzetništvo ............................  113
2.3. Inovacije u gospodarstvu .......................................................  113

3. Agroindustrijski kompleks .............................................................  114
4. Tržište. Marketing ..........................................................................  115
5. Seoski turizam ................................................................................  116

X. SEOSKA NASELJA. SEOSKA ARHITEKTURA .............................  117
XI. SOCIOGEOGRAFSKI PRISTUP ........................................................ 118

XII. POVIJEST SELA I SELJAŠTVA ....................................................  119
XIII. ZNAMENITIJI ISTRAŽIVAČI SELA ................................................  119
XIV. OSVRTI ................................................................................................ 119
XV. BIBLIOGRAFIJE. INFORMACIJE ....................................................  120

AUTORSKO KAZALO ....................................................................... 121

I. TEORIJSKO-METODOLOŠKI PRISTUP ............................................  94

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
3 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
4 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
I. TEORIJSKO-METODOLOŠKI PRISTUP

1. BOKEMEIER, Janet: Rediscovering Families and Households : Re­
structuring Rural Society and Rural Sociology. - Rural Sociology, 
New York, 62/1997, No. 1, p. 1-20.

2. BURIAK, Philip - OSBORNE, Edward W.: Physical Science Appli­
cations in Agriculture. - Danville : Interstate Publishers, 1996. - 422 
p. - (AgriScience and Technology Series)

3. ERRINGTON, Andrew: A Comment of Djurfeldt's Definition of Fa­
mily Farming. - Sociologia Ruralis, Assen, 36/1996, No. 3, p. 352-355.

4. EYZAGUIRRE, Pablo B.: Agricultural and Environmental Re­
search in Small Countries : Innovative Approaches to Strategic Plan­
ning. - Chicester : John Wiley & Sons, 1996. - XV, 231 p.

5. HANSON, Victor D.: Fields without Dreams : Defending the Agra­
rian Idea. - New York : Free Press, 1996. - 289 p.

6. JOVANČEVIĆ, Radmila: Teorijska osnova za razmatranje poljopri­
vrede perifernih zemalja, u: Ekonomika poljoprivrede u suvremenoj 
Hrvatskoj / ur. Vladimir Stipetić. - Zagreb : Ekonomski fakultet, 
1992, knj. 2, str. 27-36.

7. KREBS, Alfred H. - NEWMAN, Michael E.: AgriScience in Our Li­
ves : an Introduction to Agricultural Science, Business, and Natural 
Resources. - Danville : Interstate Publishers, 1994. - VIII, 696 p. - 
(AgriScience and Technology Series)

8. McINTOSH, William Alex: Sociologies of Food and Nutrition. - New 
York : Plenum Press, 1996. - 314 p.

9. MEARES, Alison C.: Making the Transition from Conventional to 
Sustainable Agriculture : Gender, Social Movement Participation, 
and Quality of Life on the Family Farm. - Rural Sociology, New 
York, 62/1997, No. 1, p. 21-47.

10. SCHWARZWELLER, Harry K. - LYSON, Thomas A.: Research in 
Rural Sociology and Development : Sustaining Agriculture and Ru­
ral Communities. - Greenwich, CT : JAI Press, 1995. - 270 p.

11. ŠTAMBUK, Maja: Metodologija (sociološkog) istraživanja, u: Žum­
berak : baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad 
Žumberak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 
1996, str. 205-207.

II. DEMOGRAFSKI PRISTUP

1. Demografske promjene

12. BRČIĆ, Karmen: Demografsko stanje i procesi u Hrvatskoj, u: Sta­
rost i starenje - izazovi današnjice : zbornik radova. - Zagreb : Mini­
starstvo rada i socijalne skrbi, etc., 1995, str. 145-156.

13. JOHNSON, Kenneth M. - BEALE, Calvin L.: Recent Revival of Wi­
despread Population Growth in Nonmetropolitan Areas of the Uni­
ted States. - Rural Sociology, New York, 59/1994, No. 4, p. 655-667.



14. LOVRIĆ, Ljiljana - BILJAN-AUGUST, Maja: Demografski i gospo­
darski problemi razvitka Gorskog kotara, u: Znanstveni skup Susreti 
na dragom kamenu 1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. 
Mijo Mirković", 1996, str. 443-455.

15. MAGLICA, Nadja: Stanovništvo : kretanje i stanje, u: Žumberak : 
baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žum­
berak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, 
str. 57-61.

16. NEJAŠMIĆ, Ivo: Regional Characteristics of Population Reproduc­
tion in the Republic of Croatia. - Geografski glasnik, Zagreb, 1996, 
br. 58, str. 1-14.

17. NEJAŠMIĆ, Ivo: Suvremene značajke (bio)reprodukcije stanov­
ništva hrvatskog otočja. - Migracijske teme, Zagreb, 13/1997, br. 1/2, 
str. 71-83.

18. POPIS stanovništva, domaćinstava, stanova i poljoprivrednih gospo­
darstava 31. ožujka 1991. : poljoprivredno stanovništvo prema aktiv­
nosti i spolu, po naseljima / priredila Mirjana Lipovšćak. - Zagreb : 
Državni zavod za statistiku, 1994. - 220 str. - (Dokumentacija ; 886)

19. STIPETIĆ, Vladimir: Ekonomski problemi koje donosi starenje sta­
novništva. - Ekonomija, 1994, br. 1/3, str. 113-117.

20. ŠTAMBUK, Maja: Sociodemografski aspekt, u: Uređenje, obnova i 
razvoj ruralnog prostora / Eduard Kušen, et al. - Zagreb : Mini­
starstvo prostornog uređenja, graditeljstva i stanovanja : Zavod za 
prostorno planiranje, 1995.

21. ŠTAMBUK, Maja: Stanovništvo, obitelji, domaćinstva, u: Žumberak 
: baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žum­
berak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, 
str. 208-233.

22. ŠTAMBUK, Maja - ŽUPANČIĆ, Milan - KELEBUH, Ivan: Župani­
ja zagrebačka : stanovništvo i socijalnogospodarske pretpostavke raz­
vitka. - Zagreb : Županija zagrebačka. 1995. - 124 str.

23. TRATNIK, Miroslav - ŽIMBREK, Tito: Ukupno i poljoprivredno 
pučanstvo, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i projekcija raz­
vitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : 
Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronom- 
skog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 15-25.

24. TURČIĆ, Ivan: Stanovništvo Republike Hrvatske po županijama i 
kotarima 1857-1991. - Zagreb : Ekonomski institut, 1995. - VII, 107 
str. : karte i tabl. - (EIZ ; 115)

25. WERTHEIMER-BALETIĆ, Alica: Predvidiva demografska kretanja 
u Hrvatskoj. - Rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, Za­
greb, 1997, knj. 475, str. 189-199.

26. WERTHEIMER-BALETIĆ, Alica: Razvoj stanovništva đakovačkog 
kraja i njegove dinamičke odrednice. - Rad Hrvatske akademije zna­
nosti i umjetnosti, Zagreb, 1995, knj. 471, str. 91-114.

27. WERTHEIMER-BALETIĆ, Alica: Smjer demografskih kretanja, u: 
Hrvatska kao socijalna država : zadanosti i usmjerenja / ur. Hašim 
Bahtijari. - Zagreb : Centar za industrijsku demokraciju SSSH, 1997, 
str. 192-194.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
5 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
6 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
28. WERTHEIMER-BALETIĆ, Alica: Specifičnosti demografskog raz­

vitka u Hrvatskoj i njegove socioekonomske implikacije, u: Hrvatska 
kao socijalna država : zadanosti i usmjerenja / ur. Hašim Bahtijari. - 
Zagreb : Centar za industrijsku demokraciju SSSH, 1997, str. 75-83.

2. Migracije

29. DE JONG, Gordon F. - BLAIR, Marilou C. Legazpi: Occupational 
Status of Rural Outmigrants and Return Migrants. - Rural Sociology, 
New York, 59/1994, No. 4, p. 693-707.

30. LAJIĆ, Ivan: Migracije i suvremeni demografski razvitak Primorsko- 
goranske županije. - Migracijske teme, Zagreb, 12/1996, br. 1/2, str. 
7-25.

2.1. Izbjeglice. Prognanici

31. MESIĆ, Milan: Hrvatski raseljenici i izbjeglice : pitanje suživota. - 
Migracijske teme, Zagreb, 11/1995, br. 2, str. 173-186.

32. MESIĆ, Milan: Razlozi izbjeglištva, slom i nada : hrvatske i bosan- 
sko-hercegovačke izbjeglice. - Revija za sociologiju, Zagreb, 25/1994, 
br. 3/4, str. 187-200.

33. SEFERAGIĆ, Dušica: Živjeti ili preživljavati. - Revija za sociologiju, 
Zagreb, 26/1995, br. 1/2, str. 65-74.

34. STAT na noge : socijalna (re)integracija prognanika i povratnika / 
ur. Alija Hodžić, et al. - Zagreb : Centar za istraživanje tranzicije i ci­
vilnog društva, 1995. - 163 str.

III. RURALNOSOCIOLOŠKI PRISTUP

1. Ruralnosociološki pristup • općenito

35. AGRICULTURAL Restructuring and Rural Change in Europe / 
eds. D. Symes, A. Jansen. - Wageningen : Agricultural University,
1994. - 324.

36. BAZIN, Gilles - ROUX, Bernard: Resistance to Marginalization in 
Mediterranean Rural Regions. - Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, 
No. 3/4, p. 335-347.

37. BIĆANIĆ, Rudolf: Narod i gospoda. - Sociologija sela, Zagreb, 
34/1996, br. 131/132, str. 93-95.

38. CAPO, Enrico: Transformation and Development in Italian Rural 
Society. - Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, No. 3/4, p. 297-308.

39. FARM Crisis and Menthal Health : A Longitudinal Study of the 
1980s / Suzanne T. Ortega, David R. Johnson, et al. - Rural Socio­
logy, New York, 59/1994, No. 4, p. 598-619.

40. LEHMAN, Hugh: Rationality and Ethics in Agriculture. - Moscow ; 
Idaho : University of Idaho Press, 1995. - XI, 228 p.

41. MAGEL, Holger: Budućnost sela je u obnovi i zemljišnoj reorganiza­
ciji. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 185-187.



42. MELKO, Matthew - KOEBERNICK, Thomas E. - ORENSTEIN, 
David Michael: Millfield on Saturday : Searching for in a Metropolitan 
Village. - Dayton, OH : Wright State University Press, 1994. - 154 p.

43. MURRAY, Michael - DUNN, Larry: Revitalizing Rural America : a 
Perspective Collaboration and Community. - Chicester : John Wiley 
& Sons, 1996. - 257 p.

44. PEASANT State : The State and Rural Questions in 20th Century 
Finland / eds. L. Granberg, J. Nikula. - Rovaniemi: University of La­
pland Publications in the Social Science, 1994.

45. NUTLEY, Stephen - THOMAS, Colin: Spatial Mobility and Social 
Change : the Mobile and the Immobile. - Sociologia Ruralis, Assen, 
35/1995, No. 1, p. 24-39.

46. OLIVEIRA BAPTISTA, Fernando: Agriculture, Rural Society and 
the Land Question in Portugal. - Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, 
No. 3/4, p. 309-321.

47. PEREZ YRUELA, Manuel: Spanish Rural Society in Transition. - 
Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, No. 3/4, p. 276-296.

48. PUUIZ, Vlado: Bićanićevi zapisi o našem starom seljačkom društvu. 
- Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 87-88.

49. SALAMON, Sonya - TORNATOR, Jane B.: Teritory Contested 
Through Property in a Midwestern Post-Agricultural Community. - 
Rural Sociology, New York, 59/1994, No. 4, p. 636-654.

50. ŠTAMBUK, Maja: Sociologijska obilježja hrvatskog ruralnog prosto­
ra. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 199-202.

51. ŠTAMBUK, Maja: Uvod, u: Žumberak : baština i izazovi budućnosti 
/ ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za proslavu 
700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 7-19.

52. TICKAMYER, Ann R.: Sex, Lies, and Statistics : Can Rural Socio­
logy Survive Restructuring? (or) What Is Right with Rural Sociology 
and How Can We Fix It. - Rural Sociology, New York, 61/1996, No. 
1, p. 5-24.

53. TOMAŠIĆ, Dinko A.: Društveni razvitak Hrvata : rasprave i eseji. - 
Zagreb : Hrvatsko sociološko društvo, etc., 1997. -128 str. - (Bibliote­
ka Revije za sociologiju)

54. WINTER, Michael: Rural Studies in the UK : A Comment. - Socio­
logia Ruralis, Assen, 36/1996, No. 3, p. 356-360.

2. Selo - socijalna struktura i društveni razvitak

55. BIĆANIĆ, Vlado - DEUR, Marina: Razvitak ruralnog područja i ob­
nova sela : uvod. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 
173-179.

56. DEFILIPPIS, Josip: Tendencije i dileme razvoja sela i poljoprivrede 
obalnog područja. - Radovi Ekonomskog fakulteta, Split, 2/1992, br. 7.

57. PULJIĆ, Ante: Problemi ruralnih područja u Hrvatskoj i potreba 
njihove brže obnove i razvitka. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 
133/134. str. 189-192.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
7 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
8 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

58. ŠTAMBUK, Maja: Modernizacijski procesi i društvene promjene u 
hrvatskim ruralnim sredinama. Disertacija. - Zagreb : Filozofski fa­
kultet Sveučilišta, 1997. - IV, 309 str.

59. ŠTAMBUK, Maja: Žumberak : primjer propadanja ruralnog po­
dručja u okolici glavnog grada. - Sociologija sela, Zagreb, 33/1995, br. 
127/130, str. 29-37.

60. ŽIMBREK, Tito - ŽUTINIĆ, Đurđica: Arragement, Renewal and 
Development of Rural Areas of the Republic of Croatia, Papers on 
XVI Congress of the European Society for Rural Sociology, Prague. - 
Eastern European Countryside, Tourn, 1996, No. 2, p. 59-70.

2.1. Seljaštvo

61. CIPEK, Tihomir: Ideja seljaštva u političkoj misli Stjepana Radića. - 
Društvena istraživanja, Zagreb, 4/1995, br. 16/17, str. 341-353.

62. PULJIZ, Vlado: Seljaštvo u djelima Rudolfa Bićanića, u: Rudolf Bi­
ćanić: Kako živi narod : život u pasivnim krajevima. - Zagreb : Pravni 
fakultet ; Globus, 1996, str. I-VIII. - (Biblioteka Posebna izdanja)

63. PULJIZ, Vlado: Seljaštvo u radovima Rudolfa Bićanića. - Sociologija 
sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 97-103.

2.1.1. Seljaci-radnici

64. BIĆANIĆ, Rudolf: Seljaci-radnici. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, 
br. 131/132, str. 89-91.

2.2. Ruralizacija. Urbanizacija

65. BEGGS, John J. - HAINES, Valerie A. - HURLBERT, Jeanne S.: 
Revisiting the Rural-Urban Contrast: Personal Networks in Nonme­
tropolitan and Metropolitan Settings. - Rural Sociology, New York, 
61/1996, No. 2, p. 306-325.

66. SOBAL, Jeffery - TROIANO, Richard P. - FRONGILLO, Edward
A., Jr.: Rural-Urban Differences in Obesity. - Rural Sociology, New 
York, 61/1996, No. 2, p. 289-305.

67. VERNIĆ, Vuk: Grad i selo : skica jednog pokušaja prikaza kretanja 
suprotnosti grada i sela kroz historiju. - Sociologija sela, Zagreb, 
33/1995, br. 127/130, str. 81-120.

3. Porodica. Brak

68. ALBRECHT, Don E. - ALBRECHT, Stan L.: Family Structure 
Among Urban, Rural and Farm Populations : Classic Šociological 
Theory Revisited. - Rural Sociology, New York, 61/1996, No. 3, p. 
446-463.

69. LINKING Community Context of Parenting : A Study of Rural Fa­
milies / Ronald L. Simons, Christine Johnson, et al. - Rural Socio­
logy, New York, 62/1997, No. 2, p. 207-230.

70. NAŠA obitelj danas : zbornik radova savjetovanja, Opatija 28-30. stu­
denog 1994. / Ministarstvo rada i socijalne skrbi; ur. Ivan Šimunović. 
- Zagreb : Ministarstvo rada i socijalne skrbi, etc., 1994. Knj. 1: 438 
str. : ilustr. : kni. 2: 143 str. : ilustr.



3.1. Žena u selu

71. CARBERT, L. I.: Agrarian Feminist : The Politics of Ontario Farm 
Women. - Toronto : University of Toronto Press, 1995. - 255 p.

72. KEATING, Norah C. - LITTLE, Heather M.: Getting Into It: Farm 
Roles and Careers of New Zeland Women. - Rural Sociology, New 
York, 59/1994, No. 4, p. 720-736.

73. SHORTALL, Sally: Training to be Farmers or Wives? Agricultural 
Training for Women in Northern Ireland. - Sociologia Ruralis, As­
sen, 36/1996, No. 3, p. 269-285.

3.2. Mladi u selu
74. DESERAN, Forrest A. - KEITHLY, Diane: Teenagers in the U. S. 

Labor Force : Local Labor Markets, Race, and Family. - Rural Socio­
logy, New York, 59/1994, No. 4, p. 668-692.

75. MAGDALENIĆ, Ivan: Seoska i gradska maloljetnička delinkvencija 
u Međimurju. - Sociologija sela, Zagreb, 33/1995, br. 127/130, str. 
39-56.

3.3. Stari ljudi u selu
76. NOVOSEL, Đurđica: Staračko poljoprivredno kućanstvo suvremen 

društveni problem, u: Starost i starenje - izazovi današnjice. - Zagreb 
: Ministarstvo rada i socijalne skrbi, etc., 1995, str. 109-112.

77. PULJIZ, Vlado: Socijalna sigurnost starih ljudi, u: Starost i starenje - 
izazovi današnjice. - Zagreb : Ministarstvo rada i socijalne skrbi, etc., 
1995, str. 209-214.

78. ŠVOB, Melita: Promjene u demografskoj strukturi stanovništva i po­
sljedice za položaj starih osoba, u: Starost i starenje - izazovi današn­
jice. - Zagreb : Ministarstvo rada i socijalne skrbi, etc., 1995, str. 197-
198.

4. Kulturne promjene u selu

4.1. Kulturne promjene. Kulturna povijest

79. LAPAJNE, Damjan: Spomenička baština Žumberka, u: Žumberak : 
baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žum­
berak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, 
str. 23-55 : ilustr.

80. STEWART, Kathleen: A Space on the Side of the Road : Cultural 
Poetics in an "Other" America. - Princeton, NJ : Princeton University 
Press, 1996. - 243 p.

4.2. Obrazovanje. Savjetovališta

81. BRKIĆ, Srećko - ŽUTINIĆ, Đurđica: Obrazovanje i ruralni razvoj, 
u: Strategija dugoročnog razvitka poljoprivrede. - Zagreb : Hrvatska 
veterinarska komora, 1994, str. 112-119.

82. ČULJAT, Mile: Veleučilište za budućnost : školovanje iz aspekta 
poljoprivredne tehnike. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 5, 
str. 387-389.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 9
9 

m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
00

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

83. GAGRO, Mirko: (Stotinutridesetipeta) 135. obljetnica poljoprivred­
nog školstva u Hrvatskoj. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 
5, str. 319-325.

84. GAGRO, Mirko: Suvremeni pristup u izobrazbi poljoprivrednih 
stručnjaka i poduzetnika za obiteljska gospodarstva. - Agronomski 
glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 5, str. 327-335.

85. HUSINEC, Renata - DELIĆ, Petar: Gospodarsko i šumarsko učilište 
u Križevcima. - Križevci : Ogranak Matice hrvatske, 1995. - 226 str : 
ilustr. - (Škrinja : Knjižnica Ogranka Matice hrvatske Križevci; sv. 2)

86. MAGDALENIĆ, Ivan - PETAK, Antun - ŽUPANČIĆ, Milan: Oče­
kivanja hrvatskih seljaka od Javne poljoprivredne savjetodavne služ­
be. - Sociologija sela, Zagreb, 32/1994, br. 125/126, str. 123-148.

87. MIHALJEVIĆ, Dragutin - JOŠT, Marijan - NOVOSEL, Nikola: Pri­
jedlog za osnivanje poljoprivrednih učilišta. - Agronomski glasnik, 
Zagreb, 58/1996, br. 5, str. 369-373.

88. PROGRAM rada Sektora poljoprivredne savjetodavne službe. - Za­
greb : Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske,
1995.

89. PROMJENE u izobrazbi na Agronomskom fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu / Frane Tomić, Zvonko Mustapić, et al. - Agronomski glas­
nik, Zagreb, 58/1996, br. 5, str. 337-343.

90. PUŽEVSKI, Valentin: Sudjelovanje školskih institucija u doživotnoj 
izobrazbi poljoprivrednika. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, 
br. 5, str. 345-351.

91. WILBRINK, Wilma: Development of Entrepreneurial Skills in Deuch 
Agricultural Educatin. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 5, 
str. 363-368.
(Sažetak: Razvitak poduzetničkih vještina u Nizozemskoj poljopri­
vrednoj izobrazbi.)

92. WILLIAMS, Lindy - ARCHAVANITKUL, Kritaya - HAVANON, 
Napaporn: Which Children Will Go to Secondary School? Factors 
Affecting Parents' Decisions in Rural Thailand. - Rural Sociology, 
New York, 62/1997, No. 2, p. 231-261.

93. ŽIMBREK, Tito: Poljoprivredna savjetodavna služba, u: Društveno- 
gospodarske pretpostavke i projekcija razvitka poljoprivrede grada 
Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : Zavod za ekonomiku po­
ljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fakulteta Sveučilišta, 
etc., 1997, str. 145.

94. ŽUTINIĆ, Đurđica: Obrazovne institucije u funkciji razvitka poljo­
privrede Zagrebačke regije, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i 
projekcija razvitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke župa­
nije. - Zagreb : Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociolo­
giju Agronomskog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 34-37 te 146.

95. ŽUTINIĆ, Đurđica: Profesionalna orijentacija učenika i studenta 
poljoprivrednih škola i fakulteta prema obiteljskoj poljoprivredi u 
Hrvatskoj. Disertacija. - Zagreb : Agronomski fakultet Sveučilišta,
1996. - 160 str.



IV. SOCIOPSIHOLOŠKI PRISTUP

96. JOHNSON, Cassandra Y. - HORAN, Patrick M. - PEPPER, Wil­
liam: Race, Rural Residence, and Wildland Visitation : Examining 
the Influence of Sociocultural Meaning. - Rural Sociology, New 
York, 62/1997, No. 1, p. 89-110.

97. KOVAČIČ, Matija: Kmetje o združništvu : prvi rezultati ankete v 
oviru raziskovalnega projekta Preobrazba kmetijskega združništva v 
Sloveniji. - Ljubljana : Institut za agrarno ekonomiko Biotehnišne fa­
kultete, 1995. - 71 str. - (Agrarna ekonomika in politika ; št. 1)

98. KUKIĆ, Slavo: Psihosocijalne i demografske pretpostavke obnove i 
razvoja Republike Hrvatske, u: Znanstveni skup Susreti na dragom 
kamenu 1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirko­
vić", 1996, str. 249-256.

99. ŠTAMBUK, Maja: Mišljenja domaćeg stanovništva o privlačnim i 
odbijajućim čimbenicima življenja na Žumberku. - Sociologija sela, 
Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 47-61.

100. ŠTAMBUK, Maja: Mišljenja Žumberčana o razvojnim problemima i 
prednostima njihova kraja, u: Žumberak : baština i izazovi budućno­
sti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za proslavu 
700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 285-295.

101. WALTER, Gerry: Images of Success : How Illinois Farmers Define 
the Successful Farmer. - Rural Sociology, New York, 62/1997, No. 1, 
p. 48-68.

V. DRUŠTVENO-EKONOMSKI PRISTUP

1. Društveno-ekonomske promjene

102. BEREND, Ivan T. - RANKI, Gyorgy: Evropska periferija i industri­
jalizacija : 1780-1914. - Zagreb : Naprijed, 1996. - 243 str. - (Povijest 
& Historija)

103. BIĆANIĆ, Rudolf: Ekonomska podloga hrvatskog pitanja i drugi ra­
dovi / priredio Ivo Bićanić, et al. - Zagreb : Pravni fakultet, etc., 1995. 
- VIII, 501 str.

104. BRUNČIĆ, Davor: Razvitkom protiv rata : Županija osječko-baranj- 
ska 1993-1997. - Osijek : Županija osječko-baranjska, 1997. - 82 str. : 
ilustr.

105. JELINIĆ, Srećko: Nužnost i realne mogućnosti gospodarske obnove 
hrvatskog Podunavlja, u: Znanstveni skup Susreti na dragom kamenu 
1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković", 
1996, str. 105-110.

106. KELEBUH, Ivan: Opći prikaz gospodarskog stanja i razvojnih mo­
gućnosti Žumberka, u: Žumberak : baština i izazovi budućnosti / ur. 
Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za proslavu 700-te 
obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 297-308.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
01

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
02

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

107. KELEBUH, Ivan: Struktura i osnovne karakteristike gospodarstva 
Županije zagrebačke, u: ŠTAMBUK, Maja, et al.: Županija zagre­
bačka ... - Zagreb : Županija zagrebačka. 1995, str. 65-85.

108. NACIONALNI program razvitka otoka / Ministarstvo razvitka i ob­
nove. - Zagreb : Ministarstvo razvitka i obnove, 1996. - 190 str. : graf. 
prikaz, tablice, kartogrami.

109. PRILOZI za hrvatski nacionalni program : promišljanje identiteta / 
ur. Mate Maras. - Zagreb : Matica hrvatska, 1994. - 358 str.
(O programu razvoja ruralnog područja - osim posebno izdvojenih 
bibliografskih jedinica, upućujemo na parcijalne odlomke nekih auto­
ra: Ivan Mandić, str. 26; Biserka Raspor, str. 36-37; Dragica Suljagić, 
str. 40-41; Ivica Fizir, str. 51; Ivan Nimac i sur., str. 66; Mate Babić, 
str. 94 i 99; Vlatko Mileta, str. 105, 109-110; Mladen Montan, str. 
113, 115-117; Tihana Stepinac-Fabijanić, str. 136-137; Andrija Mut- 
njaković, str. 209; Ivan Vuković, str. 274; Eduard Kale, str. 325.)

110. PROBLEMI obnove u funkciji razvoja Republike Hrvatske : zbornik 
radova Dvadesetog znanstvenog skupa Susreti na dragom kamenu 
1996. / ur. Pavao Ravlić. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. 
Mijo Mirković", 1996. - XXII, 632 str.

111. ŠIMONČIĆ-BOBETKO, Zdenka: Selo u Hrvatskoj 1918-1934. godi­
ne : gospodarski aspekt. - Povijesni prilozi, Zagreb, 1994, br. 13, str. 
139-178.

112. SKRTIĆ, Marica: Obnova i razvoj gospodarstva Županije karlovač­
ke, u: Znanstveni skup Susreti na dragom kamenu 1996. - Pula : Fa­
kultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković", 1996, str. 111-119.

113. VOJNIĆ, Dragomir: Osnove razvoja u tranziciji: put u državu i eko­
nomiju blagostanja, u: Znanstveni skup Susreti na dragom kamenu 
1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković", 
1996, str. 277-290.

2. Kvaliteta života

114. BIĆANIĆ, Rudolf: Kako živi narod : život u pasivnim krajevima. - 
Zagreb : Pravni fakultet; Globus, 1996. - 126, 192, XXVI str. : ilustr. 
- (Biblioteka Posebna izdanja)

115. MAGDALENIĆ, Ivan: Opremljenost žumberačkih domaćinstava i 
gospodarstava. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 
19-36.

116. ČALDAROVIĆ, Ognjen: Sociologijski aspekti stanovanja na župani­
jskoj razini: primjer Županije primorsko-goranske. - Sociologija sela, 
Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 63-79.

117. GJETVAJ, Nada: Stanovanje i kućni inventar, u: Žumberak : baština 
i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : 
Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 62- 
66 : ilustr.

118. ŠTAMBUK, Maja: Stanovanje, u: ŠTAMBUK, Maja, et al.: Županija 
zagrebačka ... - Zagreb : Županija zagrebačka. 1995, str. 62-64.



* * *

119. BAČUN, Dubravka - RADIĆ, Ivana: Higijena u selu, u: Zaštita oko­
liša i rat : obnova života u selu / Ivana Radić, et al. - Zagreb : Zelena 
akcija Zagreba, 1996, str. 59-66. - (Biblioteka Horizont ; knj. 2)

120. BRENKO, Aida: Narodna medicina, u: Žumberak : baština i izazovi 
budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 154-160 : 
ilustr.

121. RANDIĆ BARLEK, Mirjana: Prehrana, u: Žumberak : baština i iza­
zovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor 
za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 67-98 : 
ilustr.

122. RANDIĆ BARLEK, Mirjana: Žumberak : tradicijski okviri prehrane 
stanovništva. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 
223-241

VI. SOCIOEKOLOŠKI PRISTUP

123. AGRICULTURE, Environment, and Health : Sustainable Develop­
ment in the 21st Century / ed. Vernon W. Ruttan. - Minneapolis : 
University of Minnesota Press, 1994. - 401 p.

124. BARBIĆ, Vladimir - GAŠPAR, Ivan: Značenje, stanje i perspektiva 
gnojidbe mineralnim gnojivom u Republici Hrvatskoj i utjecaj na 
okoliš. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, str. 
535-547.

125. CIFRIĆ, Ivan: Pluralni ekološki etos. - Sociologija sela, Zagreb, 
34/1996, br. 133/134, str. 137-153.

126. CRVENA knjiga biljnih vrsta Republike Hrvatske / priredio Eugen 
Draganović ; ur. Ivan Šugar. - Zagreb : Ministarstvo graditeljstva i 
zaštite okoliša, etc., 1994. - 522 str. : ilustr.

127. CRVENI popis biljnih svojti, životinjskih svojti (sisavaca) Republike 
Hrvatske / Ministarstvo graditeljstva i zaštite okoliša, etc. - Zagreb : 
Ministarstvo graditeljstva i zaštite okoliša, etc., 1994. - 41 str.

128. ČIČEK, Josip - MAKOTER, Mladen - CVITAN, Ivan: Ratna zbi­
vanja u Hrvatskoj i okolina. - Socijalna ekologija, Zagreb, 5/1996, br. 
2, str. 213-220.

129. ČIŽEK, Jan - ZNAOR, Darko: Ekološka poljoprivreda u razvoju 
hrvatskog sela, u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane u novom eu­
ropskom okruženju. - Žagreb : Hrvatska akademija znanosti i umjet­
nosti, 1995, str. 75-84.

130. GRAČANIN, Zlatko: Tla - ugroženi dio čovjekova okoliša. - Agro- 
nomski glasnik, Zagreb, 56/1994, br. 1/2, str. 67-87.

131. LAPAJNE, Andrej: Ekološki pristup Žumberku, u: Žumberak : ba­
ština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumbe-

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
03

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
04

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

rak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 
309-314.

132. PINTARIĆ, Kornelija - DOLENEC, Stella - ŠTAMBUK, Stanislav: 
Zaštita okoliša u razvoju seoskih područja. - Sociologija sela, Zagreb, 
34/1996, br. 133/134, str. 207-210.

133. RICHARDSON, Mervyn: Učinci rata na okoliš. - Zagreb : Agencija 
za poseban otpad - APO, etc., 1996. - 192 str. : ilustr.

134. ZAŠTITA okoliša i rat : obnova života u selu / Ivana Radić, et al. - 
Zagreb : Zelena akcija Zagreba, 1996. - 82 str. : ilustr. : 3 karte. - (Bi­
blioteka Horizont ; knj. 2)

135. ZNAOR, Darko: Ekološka poljoprivreda : poljoprivreda sutrašnjice. 
- Zagreb : Nakladni zavod Globus, 1996. - 469 str. : ilustr.

VII. PRAVNI PRISTUP

136. AKTUALNA pitanja hrvatskog gospodarstva i pravne prakse / ur. 
Krešo Barbarić. - Zagreb : Inženjerski biro, d. d., 1996.

137. BRITVEC, Branko: Propisi iz zaštite bilja o prometu povrća preko 
državne granice. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 6, 
str. 945-950.

138. OSNOVE prava okoliša / Olivera Lončarić-Horvat, et al. - Zagreb : 
Organizator, etc., 1997. - 292 str. - (Biblioteka Pravo ; 10)

139. ŠIMONČIĆ-BOBETKO, Zdenka: Izvlaštenje veleposjedničkih šuma 
u Hrvatskoj: 1919-1941. godine. - Časopis za suvremenu povijest, Za­
greb, 25/1993, br. 2/3, str. 225-243.

140. ZAKON o priznavanju novostvorenih, odobravanju uvođenja u pro­
izvodnju stranih i zaštiti sorti poljoprivrednog i šumskog bilja. - Na­
rodne novine, Zagreb, 1991, br. 53.

VIII. ETNOLOŠKO-ANTROPOLOŠKI PRISTUP

141. ANTOŠ, Zvjezdana: Životni običaji, u: Žumberak : baština i izazovi 
budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. j Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 165-174.

142. BARLEK, Josip: Godišnji običaji, u: Žumberak : baština i izazovi bu­
dućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 175-201 : 
ilustr.

143. BIŠKUPIĆ-BAŠIĆ, Iris: Obrti, u: Žumberak : baština i izazovi bu­
dućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 119-127 : 
ilustr.

144. BOŽIĆNICA : hrvatski narodni običaji / Jasna Andrić, Vitomir Be­
laj, et al.; ur. Marijan Ričković. - Zagreb : Otvoreno sveučilište, 1994. 
- 199 str. : ilustr. - (Posebno izdanje u Biblioteci Običaji)



145. BUBLE, Nikola: Gange u kontekstu svekolike autohtone folklorne 
glazbe Dalmatinske zagore i zapadne Hercegovine. - Imotski zbornik, 
Imotski, 1992, br. 1, str. 143-164.

146. ECKHEL, Nerina: Tekstilno rukotvorstvo, u: Žumberak : baština i 
izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. 3 Stari grad Žumberak : 
Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 140-
144.

147. IVKANEC, Ivanka: Trgovina i mjere, u: Žumberak : baština i izazovi 
budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. 3 Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 134-139.

148. KOLBAS, Irena: Igre i zabave, u: Žumberak : baština i izazovi bu­
dućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 161-164.

149. KUTLEŠA, fra Silvestar: Život i običaji u Imockoj krajini / priredila 
Vesna Čulinović-Konstantinović. - Imotski : Matica hrvatska, Ogra­
nak Imotski, etc., 1997. - 551 str.: ilustr. - (Etnografsko izdanje ; sv. 1)

150. LAZAREVIĆ, Aleksandra Sanja: Geneza tradicijske kulture : srpska 
i hrvatska ruralna baština u ogledalu sličnosti i razlika. - Ljetopis 
Srpskog kulturnog društva "Prosvjeta", Zagreb, 1997, sv. 2, str. 206-
209.

151. MILEUSNIĆ, Zlatko: Transport, u: Žumberak : baština i izazovi bu­
dućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 128-133 : 
ilustr.

152. MURAJ, Aleksandra: Rural Housing Space in the Mirror of Rituals.
- Croation Journal of Ethnology and Folklor Research = Narodna 
umjetnost, Zagreb, 34/1997, No. 1, p. 59-76.

(Sažetak: Seoski kućni prostor u zrcalu rituala.)
153. RADAUŠ RIBARIĆ, Jelka: Ženska narodna nošnja u Istri. - Zagreb 

: Institut za etnologiju i folkloristiku, etc., 1997. - 424 str. : ilustr.
154. RADIĆ, Antun: Osnova za sabiranje i proučavanje građe o narod­

nom životu. - Zagreb : Dom - Svijet, 1997. - 88 str.
155. SMERDEL, Inja: Oselniki : zbirka Slovenskega etnografskega mu­

zeja. - Ljubljana : Slovenski etnografski muzej, 1994. - 317 str. : ilustr.
- (Knjižnica Slovenskega etnografskega muzeja ; 4)

156. ZORIĆ, Vesna: Narodna nošnja, u: Žumberak : baština i izazovi bu­
dućnosti / ur. Ivan Magdalenić. 7 Stari grad Žumberak : Odbor za 
proslavu 700-te obljetnice imena Žumberak, 1996, str. 145-153 : 
ilustr.

IX. EKONOMIKA AGRARA

157. L'AGRICULTURA Italiana di fronte ai nuovi vincoli di mercato : 
Atti del XXIX convegno di studi della SIDEA : Perugia, 17-19 set- 
tembre 1992. / a cura di Giuseppe De Meo. - Bologna : Societa Italia­
na di economia agraria, 1994. - 623 p. - (Quaderni della Revista di 
economia agraria ; 18)

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
05

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
06

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

158. BAŠIĆ, Ferdo: Some Aspects of Sustainable Agriculture in Croatia. - 
Poljoprivredna znanstvena smotra, Zagreb, 60/1995, br. 2, str. 237-
247.

159. BEUS, Curtis E. - DUNLAP, Riley E.: Agricultural Paradigms and 
the Practice of Agriculture. - Rural Sociology, New York, 59/1994, 
No. 4, p. 620-635.

160. CROATIAN Agriculture at the Crossroad : the Country Position of 
the Republic of Croatia : World Food Summit, Rome, November 
13-14, 1996 / Ministry of Agriculture and Foresty ; ed. Ferdo Bašić, et 
al. - Zagreb : The Ministry, 1996. - 153 p. : ilustr.

161. HRVATSKA poljoprivreda na raskrižju : nacionalno izvješće Repu­
blike Hrvatske : sastanak na vrhu o prehrani u svijetu - World Food 
Summit, Rim, 13-17. studenog 1996. / ur. Ferdo Bašić. - Zagreb : Mi­
nistarstvo poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske, 1997. - (X), 
324 str. : ilustr.

162. L'IMPRESA agraria : attuali problemi di organizzazione e di gestio­
ne : Atti del XXX convegno di studi della SIDEA : Venezia, 23-24 
settembre 1993. / cura di Giovanna Trevisan. - Roma : Societa Italia- 
na di economia agraria ; Bologna : Societa editrice il Mulino, 1994. - 
669 p. - (Quaderni della Revista di economia agraria ; 19)

163. IZVJEŠĆA o stanju poljoprivrede Republike Hrvatske. - Zagreb : 
Vlada Republike Hrvatske, 1996 - .

164. STIPETIĆ, Vladimir: Doprinos Rudolfa Bićanića ekonomici poljo­
privrede. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 105-109.

165. TRACY, Michael: Država i poljoprivreda u Zapadnoj Europi : 
1880-1988. - Zagreb : Mate, 1996. - XIII, 384 str.: ilustr. - (Biblioteka 
Gospodarska misao)

166. ZNAOR, Darko: Ekološka poljoprivreda : poljoprivreda sutrašnjice. 
- Zagreb : Nakladni zavod Globus, 1996. - 469 str. : ilustr.

1. Zemljište. Uređenje zemljišta

167. BAŠIĆ, Ferdo - MESIĆ, Milan - BUTORAC, Anđelko: Teške kovi­
ne u tlima općine Glina. - Agronomski glasnik, Zagreb, 56/1994, br. 
1/2, str. 13-39.

168. BOGUNOVIĆ, Matko: Tlo u prostornom planu hrvatskog poljodjel­
stva. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 99-113.

169. BOGUNOVIĆ, Matko: Značajke nekih elementarnih areala tla na 
kršu gorske Hrvatske. - Poljoprivredna znanstvena smotra, Zagreb, 
59/1994, br. 1, str. 31-40.

170. CONACHER, A. J. - CONACHER, Jeanette: Rural Land Degrada­
tion in Australia. - Melbourne, etc. : Oxford University Press, 1995. - 
XVI, 170 p.

171. JOSIPOVIĆ, Marko - MAĐAR, Stjepan - LAZANIN, Željko: Suša i 
potrebe natapanja u istočnoj Hrvatskoj. - Poljoprivredne aktualnosti, 
Zagreb, 30/1994, br. 5, str. 639-649.

172. KOVAČEVIĆ, Pavao: Analiza numeričke obrade površina karto­
grafskih jedinica na karti boniteta tla Hrvatske. - Agronomski glas­
nik, Zagreb, 56/1994, br. 1/2, str. 101-120.



173. MACELJSKI, Milan: Štetnici u tlu. - Zagreb : Ministarstvo poljopri­
vrede i šumarstva Republike Hrvatske, etc., 1997. - 8 str. - (Biblioteka 
Poljoprivredni savjetnik : Naputci ; 1)

174. MARINČIĆ, I - ŠIMUNOVIĆ, Ivan: Prirodni uvjeti Imotskog polja. 
- Imotski zbornik, Imotski, 1994, br. 2, str. 309-318.

175. PETOŠIĆ, Dragutin: Funkcionalnost sustava detaljne odvodnje u 
Posavini. Disertacija. - Zagreb : Agronomski fakultet, 1993; Poljopri­
vredna znanstvena smotra, Zagreb, 59/1994, br. 1, str. 41-58.

176. RACZ, Zoltan: Pregled istraživanja profesora M. Gračanina u fizici 
tla i današnje stanje znanosti na tom području. - Agronomski glasnik, 
Zagreb, 56/1994, br. 1/2, str. 147-157.

177. ŠIMUNIĆ, Ivan: Reguliranje suvišnih voda tla kombiniranom de­
taljnom odvodnjom u Lonjskom polju. Disertacija. - Zagreb : Agro- 
nomski fakultet Sveučilišta, 1994; Poljoprivredna znanstvena smotra, 
Zagreb, 60/1995, br. 3/4, str. 279-306.

178. TOMIĆ, Frane - PETOŠIĆ, Dragutin - ŠIMUNIĆ, Ivan: Reguliranje 
suvišnih voda tla u svrhu ostvarivanja održive poljoprivrede. - Poljo­
privredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, str. 295-310.

179. TOMIĆ, Frane - MARUŠIĆ, Josip: Uloga melioracija u razvoju 
agrara Hrvatske. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 
3/4, str. 413-420.

180. VIDAČEK, Željko: Prilog sistematici i klasifikaciji hidromorfnih tala 
Hrvatske. - Agronomski glasnik, Zagreb, 56/1994, br. 1/2, str. 177-
191.

1.1. Agrarna politika

181. AGRARNOPOLITIČKE mjere za ostvarenje projekcije (razvoja po­
ljoprivrede - op. B. M.) / Tito Žimbrek, Ramona Franić, Vjekoslav 
Par, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i projekcija razvitka po­
ljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : Zavod 
za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fa­
kulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 137-144.

182. BILIĆ, Štipan: Hrvatska poljoprivredna politika : između realnosti i 
potreba. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 271-283.

183. BILIĆ, Štipan: Temeljne postavke za rješenja aktualnih problema 
hrvatske poljoprivrede. - Zagreb : Hrvatska gospodarska komora - 
HGK, 1995. - 13 str. : ilustr., graf. prikaz.

184. FRANIĆ, Ramona: Agrarna politika u ruralnom razvitku Republike 
Hrvatske s posebnim osvrtom na cjenovnu i poticajnu politiku. Magi­
starski rad. - Zagreb : Agronomski fakultet Sveučilišta, 1994.

185. HILL, Berkeley: Farm Incomes, Wealth, and Agricultural Policy. - 
Aldershot, etc. : Avebury, 1996. - XIV, 292 p.

186. JANKOVIĆ, Matej: Stanje u agraru Republike Hrvatske. - Agro­
nomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 87-97.

187. JOHNSON, Stanley R. - MARTIN, Sheila: Industrial Policy for 
Agriculture in the Global Economy. - Ames, Iowa : CARD Publica­
tions Iowa State University Press, 1993. - XVIII, 342 p.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
07

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
08

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
188. KONING, Niek: The Failure of Agrarian Capitalism : Agrarian Poli­

tics in the UK, Germany, the Netherlands, and the USA : 1846-1919. 
- London, etc. : Rouledge, 1994. - XII, 292 p.

189. PREGLED stanja i strategija razvitka poljoprivrede Republike Hr­
vatske / Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske. - 
Zagreb : Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske,
1995. - 104 str. : ilustr.

190. PULLEN, J. M.: Malthus on Agricultural Protection. - History of Po­
litical Economy, 1995, No. 3, p. 517-529.

191. REPUBLIC of Croatia : A Strategy for Sustainable Agricultural De­
velopment : Main Raport / ed. Stjepan Tanić. - Zagreb : Ministry of 
Agriculture and Foresty, 1995. - 104 p.

192. SCHUH, Alfred: Odgovornost politike za poljoprivredu i ruralni pro­
stor. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 181-184.

193. STRATEGIJA razvitka hrvatske poljoprivrede. - Zagreb : Ministar­
stvo poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske, 1995.

194. SUMNER, Daniel A.: Agricultural Policy Reform in the United Sta­
te. - Washington, D. C. : AEI Press, 1995. - XVIII, 289 p. - (AEI Stu­
dies in Agricultural Policy)

195. WINTER, Michalel: Rural Politics : Policies for Agriculture, Foresty 
and Environment. - London : Routledge, 1996. - 341 p.

196. WRIGHT, Brian - GARDNER, Bruce L.: Reforming Agricultural 
Commodity Policy. - Washington, D. C. : AEI Press, 1995. - XI, 153 
p. - (AEI Studies in Agricultural Policy)

2. Poljoprivredni razvoj

197. BAŠIĆ, Ferdo - MIHALIĆ, Vladimir - BERTIĆ, Blaženka: Trajno 
održiva poljoprivreda u novom okruženju, u: Poljoprivreda i proiz­
vodnja hrane u novom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska 
akademija znanosti i umjetnosti, 1995, str. 47-59.

198. BIŠOF, Rudolf - HERJAVEC, Stanka: Budućnost razvoja hrvatskog 
vinogradarstva i vinarstva. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 
2/4, str. 143-157.

199. BLOEMINK, Irena: Poljoprivreda i hrana. - Sociologija sela, Zagreb, 
33/1995, br. 127/130, str. 57-78.

200. CAPUT, Pavo: Aktualne značajke razvoja stočarstva u Hrvatskoj. - 
Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 233-239.

201. DEFILIPPIS, Josip: O regionalnoj strategiji razvoja poljoprivrede 
Republike Hrvatske. - Sociologija sela, Zagreb, 33/1995, br. 127/130, 
str. 19-28.

202. DEFILIPPIS, Josip: O strategiji razvoja poljoprivrede mediteranskog 
područja, u: Mediteranski koncept gospodarskog razvitka Hrvatske. - 
Split : Ekonomski institu, 1995.

203. DEFILIPPIS, Josip: Poljoprivreda u razvitku hrvatskih otoka, u: 
Znanstveni skup Susreti na dragom kamenu 1996. - Pula : Fakultet 
ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković", 1996, str. 519-529.

204. DRUŠTVENO-GOSPODARSKE pretpostavke i projekcija razvitka 
poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke županije : studija / Tito



Žimbrek, Miroslav Tratnik, et al. - Zagreb : Zavod za ekonomiku 
poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fakulteta Sveuči­
lišta, etc., 1997. - III, 163 str.

205. DRUŽIĆ, Ivo: Tranzicijska funkcija poljodjelstva, u svojoj knjizi 
Razvoj i tranzicija hrvatskoga gospodarstva. - Zagreb : Hrvatska aka­
demija znanosti i umjetnosti, 1997, str. 57-88. - (Radovi Odsjeka za 
ekonomska istraživanja ; sv. 30)

206. GAGRO, Mirko: Strategija razvoja ratarske proizvodnje. - Agronom- 
ski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 115-121.

207. GRAHOVAC, Petar: Bilance poljoprivredno-prehrambenih proizvo­
da Republike Hrvatske : 1986-1990., u: Ekonomika poljoprivrede u 
suvremenoj Hrvatskoj / ur. Vladimir Stipetić. - Zagreb : Ekonomski 
fakultet, 1992, knj. 2, str. 5-26.

208. HERJAVEC, Stanka: Stanje i mogućnosti razvoja vinarstva u Hr­
vatskoj, u: Prvi hrvatski kongres vinogradara i vinara. - Zagreb, 1994, 
str. 43-55.

209. JOVANČEVIĆ, Radmila: Razvoj poljoprivrede Hrvatske i makroe- 
konomsko okruženje, u: Znanstveni skup Susreti na dragom kamenu 
1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković", 
1996, str. 509-518.

210. KOLAK, Ivan: Hrvatski sjemenski program. - Agronomski glasnik, 
Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 195-209.

211. KOLAK, Ivan - ŠATOVIĆ, Z.: Hrvatski sjemenski program kao te­
melj biljne proizvodnje. - Sjemenarstvo, Zagreb, 1995, br. 1, str. 61-
69.

212. KOLAK, Ivan: Sjemenarstvo ratarskih i krmnih kultura. - Zagreb : 
Globus, 1994.

213. KRALJEVIĆ, Rudolf: Vinogradarski slom i demografski rasap u juž­
noj Hrvatskoj. - Split : Književni krug, 1994.

214. LOWE, Philip - MARSDEN, Terry - WHATMORE, Sarah: Regula­
ting Agriculture. - London : David Fulton Publishers, 1994. - 190 p. - 
(Critical Perspectives on Rural Change Series ; 5)

215. MACELJSKI, Milan: Poljodjelstvo : razvoj, sadašnjost i budućnost u 
Hrvatskoj. - Vjesnik Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, Za­
greb, 2/1993, br. 1/3, str. 148-167.

216. MALEŠ, Petar - MLADAR, Nikola: Pravci razvoja mediteranskog 
poljodjelstva Republike Hrvatske. - Agronomski glasnik, Zagreb, 
58/1996, br. 2/4, str. 159-177.

217. MALES, Petar: Značaj i uloga znanstveno-istraživačke djelatnosti u 
vinogradarstvu i vinarstvu Republike Hrvatske, u: Prvi hrvatski kon­
gres vinogradara i vinara. - Zagreb, 1994, str. 16-23.

218. MARTINČIĆ, J. - MAĐAR, Stjepan: Prilog poznavanju nekih izvo­
rišta za unapređenje poljodjelstva Slavonije i Baranje, - Anali Zavoda 
za znantsveni rad HAZU, Osijek, 1994, br. 10, str. 73-95.

219. MATOTAN, Zdravko: Osobitosti povrćarske proizvodnje u Hrvat­
skoj. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 185-193.

220. MATULIĆ, Frane: Značaj vinogradarstva i vinarstva za gospodarstvo 
Republike Hrvatske, u: Prvi hrvatski kongres vinogradara i vinara. - 
Zagreb, 1994, str. 3-15.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
09

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
10

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

221. MILJKOVIĆ, Ivo: Hrvatsko voćarstvo pred novim odrednicama. - 
Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 123-141.

222. MIROŠEVIĆ, Nikola - MALEŠ, Petar: Temeljne odrednice razvitka 
hrvatskog vinogradarstva i vinarstva, u: Poljoprivreda i proizvodnja 
hrane u novom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija 
znanosti i umjetnosti, 1994, str. 139-144.

223. MOYANO ESTRADA, Eduardo: Farmers' Unions and the Restruc­
turing of European Agriculture. - Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, 
No. 3/4, p. 348-365.

224. OSMANAGIĆ BEDENIK, Nidžara: Standardi predupravljačke ve­
ličine poljoprivrednog sektora Republike Hrvatske. - Agronomski 
glasnik, Zagreb, 56/1994, br. 5/6, str. 437-447.

225. OSNOVNI pravci i projekcija razvitka poljoprivrede / Damir Ko- 
vačić, Ivo Grgić, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i projekcija 
razvitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Za­
greb : Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agro- 
nomskog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 123-134.

226. PAR, Vjekoslav - MIROŠEVIĆ, Nikola: Vinogradarstvo i vinarstvo 
te osnovni pravci tržne orijentacije poljoprivrede općine Imotski. - 
Imotski zbornik, Imotski, 1992, br. 1, str. 181-189 : ilustr.

227. PERREN, Richard: Agriculture in Depression : 1870-1940.- Cam­
bridge : University Press, 1995. - 81 p. - (New Studies in Economic 
and Social History ; 26)

228. POLJOPRIVREDA i proizvodnja hrane u novom europskom okru­
ženju : zbornik radova znanstvenog skupa, Zagreb, 15. i 16. 12. 1994. 
/ ur. Milan Maceljski. - Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i um­
jetnosti, 1995. - 264 str. : ilustr.

229. SLAYBAUGH, Douglas: William I. Myers and Modernization of 
American Agriculture. - Ames : Iowa State University Press, 1996. - 
XVIII, 283 p. - (The Henry A. Wallace Series on Agricultural History 
and Rural Life)

230. STANJE i problemi zaštite bilja u Republici Hrvatskoj / Zvonko Os- 
tojić, Milan Maceljski, et al. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, 
br. 2/4, str. 211-219.

231. STIPETIĆ, Vladimir - JOVANČEVIĆ, Radmila: Human Factor in 
Croatian Agriculture. - Ekonomija, 1995, br. 8/9, str. 499-520.

232. (TRIDESETIPRVO) XXXI. agronomsko savjetovanje, Pula od 20. 
do 24. 02. 1995 godine. Knjiga sažetaka. - Zagreb : Agronomski fa­
kultet Sveučilišta, etc., 1995. - 122 str.

233. VISUALIZING Trends in the Structure of U. S. Agriculture : 1982 
to 1992 / John K. Thomas, Frank M. Howell, et. al. - Rural Socio­
logy, New York, 61/1996, No. 2, p. 349-374.

234. VRŠEK, Ines - KURTELA, Mihaela: Stanje i mogućnosti razvoja 
ukrasnog vrtlarstva u Hrvatskoj. - Agronomski glasnik, Zagreb. 
58/1996, br. 2/4, str. 179-184.

235. ZAKLJUČCI agronomskog savjetovanja "Zeleni dani", Poreč 14-16. 
ožujka 1996. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 303-
307.



236. ČULJAT, Mile - FILIPOVIĆ, Dubravko - KOŠUTIĆ, Silvio: Meha- 
niziranje procesa proizvodnje na obiteljskim gospodarstvima Hrvats­
ke. - Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 221-232.

237. DEFILIPPIS, Josip: Obiteljska gospodarstva dalmatinskih otoka. - 
Radovi Ekonomskog fakulteta, Split, 4/1994, br. 11.

238. DEFILIPPIS, Josip: Prilog poznavanju seoskih domaćinstava Dalma­
cije. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 155-171.

239. DRUSTVENO-gospodarske i proizvodne značajke poljoprivrednih 
gospodarstava / Vjekoslav Par, Josip Juračak, Đurđica Žutinić, u: 
Društveno-gospodarske pretpostavke i projekcija razvitka poljopri­
vrede grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : Zavod za eko­
nomiku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fakulteta 
Sveučilišta, etc., 1997, str. 91-119.

240. EVANS, Nicholas - ILBERY, Brian: Exploring the Influence of 
Farm-Based Pluriactivity on Gender Relations in Capitalist Agricul­
ture. - Sociologia Ruralis, Assen, 36/1996, No. 1, p. 74-92.

241. GARKOVICH, Lorraine - BOKEMEIER, Janet L. - FOOTE, Bar­
bara: Harvest of Hope : Family Farming / Farming Families. - 
Lexington : University of Kentucky Press, 1995. - 236 p.

242. GOUSSIOS, Dimitris: The European and Local Contecst of Greek 
Family Farming. - Sociologia Ruralis, Assen, 35/1995, No. 3/4, p. 
322-334.

243. HRSTO, Davorin - RAKOVIĆ, Miroslav: Financiranje i kreditiranje 
poljoprivredno-prehrambene proizvodnje na obiteljskim gospodar­
stvima Republike Hrvatske. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 
30/1994, br. 1/2, str. 121-128.

244. JURIĆ, Ivo: Problem razvoja obiteljskih gospodarstava u Hrvatskoj. - 
Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 5, str. 391-392.

245. KOVAČIČ, Matija: Socioekonomska in velikostna struktura kmetij v 
Sloveniji v obdobju 1981-1991. - Ljubljana : Institut za agrarno eko- 
nomiko Biotehnišne fakultete, 1996. - 105 str. - (Agrarna ekonomika 
in politika ; št. 2)

246. KRALJIČKOVIĆ, Josip - ŽIMBREK, Tito - FRANIĆ, Ramona: A 
Century of a Family Farm Survival in Croatia. - Poljoprivredna znan­
stvena smotra, Zagreb, 60/1995, br. 3/4, str. 375-384.

247. KRALJIČKOVIĆ, Josip - JURAČAK, Josip: Strukturna obilježja 
proizvodnih resursa poljoprivrednih gospodarstava u Hrvatskoj. - Po­
ljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, str. 421-434.

248. MAGDALENIĆ, Ivan - ŽUPANČIĆ, Milan: Socijalne i ekonomske 
značajke seljačkih gospodarstava i žumberačke poljoprivrede, u: 
Žumberak : baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić. - Stari 
grad Žumberak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumbe­
rak, 1996, str. 235-284.

249. MARTINOVIĆ, Branko - KRPEUEVIĆ, A. - MARTINČIĆ, J.: 
Obiteljsko gospodarstvo - obnova i preporod hrvatskog sela. - Agro- 
nomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 297-301.

2.1. Obiteljska poljoprivredna gospodarstva

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
11

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
12

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
250. MILOTIĆ, Aldo - PERŠURIĆ, Đordano - ŠEHANOVIĆ, Jusuf: 

Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo. - Gospodarstvo Istre, Pula, 
10/1997, br. 1, str. 59-69.

251. MULLENEERS, E.G.J.: Contribution to a Private Farming System.
- Agronomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 5, str. 353-362.
(Sažetak: Prilog privatnom poljoprivrednom sustavu.)

252. NETTING, R. McC.: Smallholders, Householders : Farm Families 
and the Ecology of Intensive, Sustainable Agriculture. - Stanford : 
Stanfords University Press, 1993. - 389 p.

253. PERŠURIĆ, Đordano - TOMČIĆ, Zdenko - MILOTIĆ, Aldo: Vino- 
gradarsko-vinarska proizvodnja u obiteljskim gospodarstvima za po­
trebe turizma, u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane u novom europ­
skom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i umjetno­
sti, 1995, str. 145-154.

254. POPIS stanovništva, domaćinstava, stanova i poljoprivrednih gospo­
darstava 31. ožujka 1991.: domaćinstva i poljoprivredna gospodar­
stva, po općinama / priredio Zlatko Grzelj. - Zagreb : Državni zavod 
za statistiku, 1996. - 406 str. - (Dokumentacija ; 894)

255. POTTER, Clive - LOBLEY, Matt: Unbroken Threads? Succession 
and Effects on Family Farms in Britain. - Sociologia Ruralis, Assen, 
36/1996, No. 3, p. 286-306.

256. RILKE, Dragutin - PETRAČ, B.: Posjedovna struktura u sastavu 
čimbenika aktivnosti obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. - 
Ekonomski vjesnik, Zagreb, 1993, br. 6, str. 47-62.

257. STIPETIĆ, Vladimir: Pretvorba zapadnoeuropskog seljačkog gospo­
darstva u farmerski tip proizvodnje, u: Ekonomika poljoprivrede u 
suvremenoj Hrvatskoj / ur. Vladimir Stipetić. - Zagreb : Ekonomski 
fakultet, 1992, knj. 2, str. 67-81.

258. STIPETIĆ, Vladimir: Prosječne i optimalne veličine poljoprivrednih 
gospodarstava u Zapadnoj Europi i Sjevernoj Americi. - Poljopri­
vredne aktualnosti, Zagreb, 29/1993, br. 1/2, str. 69-90.

259. ŠESTAN, Ivan: Osnove tradicijskog gospodarstva Žumberka, u: 
Žumberak : baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan Magdalenić; - Stari 
grad Žumberak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena Žumbe­
rak, 1996, str. 99-118 : ilustr.

260. ŠTEFANIĆ, Ivan: Smjena paradigmi u obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima orijentiranim na proizvodnju mlijeka. - Sociologija 
sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 211-222.

261. TANIĆ, Stjepan: Institucije podrške poljoprivredi i obiteljska poljo­
privredna gospodarstva. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, 
br. 1/2, str. 111-120.

262. TANIĆ, Stjepan: Institucijska potpora razvitku poduzetništva na obi­
teljskim poljoprivrednim gospodarstvima. - Agronomski glasnik, Za­
greb, 58/1996, br. 5, str. 375-385.

263. TRATNIK, Miroslav - ŽIMBREK, Tito: Agrarna struktura : poljo­
privredna gospodarstva, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i 
projekcija razvitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke župa­
nije. - Zagreb : Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociolo­
giju Agronomskog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 26-30.



264. ŽIMBREK, Tito: Some Socioeconomic Characteristics of Family 
Farms of Hrvatsko Zagorje and Prigorje Regions in Croatia and De­
velopment Possibilities. - Poljoprivredna znanstvena smotra, Zagreb, 
59/1994, br. 2/3, str. 141-153.

265. ŽUPANČIĆ, Milan: Poljoprivredna gospodarstva i poljoprivrednici, 
u: ŠTAMBUK, Maja, et al.: Županija zagrebačka ... - Zagreb : Župa­
nija zagrebačka. 1995, str. 55-61.

266. ŽUPANČIĆ, Milan: Seljačka gospodarstva i žumberačka poljoprivre­
da. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 3-17.

267. ŽUPANČIĆ, Milan: Socioekonomska obilježja i struktura domaćin­
stava i obitelji: veličina i sastav domaćinstva i obitelji, u: ŠTAMBUK, 
Maja, et al.: Županija zagrebačka ... - Zagreb : Županija zagrebačka. 
1995, str. 48-54.

268. ŽUPANČIĆ, Milan: Vitalna gospodarstva i preobražaj hrvatske po­
ljoprivrede. - Sociologija sela, Zagreb, 33/1995, br. 127/130, str. 1-17.

2.2. Kooperacija. Zadrugarstvo. Poduzetništvo

269. AVSEC, Franci: Zadruga v primerjalnem pravu. - Ljubljana : Institut 
za agrarno ekonomiko Biotehnišne fakultete, 1996. - 186 str. - (Ag­
rarna ekonomika in politika ; št. 3)

270. BATALJAK, Spomenka: Poljoprivredna poduzeća i zadruge, u: Dru­
štveno-gospodarske pretpostavke i projekcija razvitka poljoprivrede 
grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : Zavod za ekono­
miku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fakulteta Sve­
učilišta, etc., 1997, str. 120-122.

271. BOBANAC, Mate - TRATNIK, Miroslav: The Influence of Pupil's 
Cooperatives on Vocational Guidance. - Poljoprivredna znanstvena 
smotra, Zagreb, 60/1995, br. 3/4, str. 367-374.

272. MATAGA, Željko: Seljak i zadruga. - Bjelovar : Prosvjeta, 1995. - 
256 str.

273. MATAGA, Željko - MATIJAŠEVIĆ, Anton - KOSIJER, Miloš: Za­
družni priručnik. - Zagreb : Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva 
Republike Hrvatske, 1996. - 96 str.

274. ORSAG, Silvije: Tipologija poduzeća, u: Ekonomika poljoprivrede u 
suvremenoj Hrvatskoj / ur. Vladimir Stipetić. - Zagreb : Ekonomski 
fakultet, 1992, knj. 2, str. 37-48.

2.3. Inovacije u gospodarstvu

275. ČULJAT, Mile: Razvoj poljodjelske tehnike je u detaljima. - Poljo­
privredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 1/2, str. 183-193.

276. HEBLIN, Dominka - BOROŠIĆ, Josip: Materijali za pokrivanje za­
štićenih prostora. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 6, 
str. 937-944.

277. INA u poljoprivredi Hrvatske. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 
30/1994, br. 3/4, str. 567-573.

278. INDUCED Innovation Theory and International Agricultural Deve­
lopment : A Reassessment / ed. B. M. Koppel. - Baltimore, etc. : The 
Johns Hopkins University Press, 1995. - VIII, 190 p.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
13

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
14

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
279. KNIEWALD, Zlatko: Značenje privatnog djelokruga u primjeni bio- 

tehnologije i proizvodnji hrane, u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane 
u novom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija zna­
nosti i umjetnosti, 1995, str. 219-232.

280. MARIĆ, Vladimir: Primjena biotehnologije u proizvodnji hrave, u: 
Poljoprivreda i proizvodnja hrane u novom europskom okruženju. - 
Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, 1995, str. 183-
193.

281. MOGUĆNOSTI unapređenja svinjogojske proizvodnje metodama 
kvantitativne i molekularne genetike / Marija Uremović, Zvonko 
Uremović, et al. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 6, 
str. 869-878.

282. NOVAK, Zdenko: Razvoj traktora u Hrvatskoj. - Poljoprivredne ak­
tualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, str. 563-566.

283. RADIĆ, Ljubo - BRKIĆ, Ivan - VUJEVIĆ, Stipe: Doprinos ople­
menjivanja na Poljoprivrednom institutu Osijek proizvodnji kukuruza 
u istočnoj Hrvatskoj od 1960. do 1993. godine. - Poljoprivredne ak­
tualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, str. 367-385.

284. TRATNIK, Miroslav: Utjecaj tehničko-tehnološkog napretka na po­
trebu za radom u hrvatskoj poljoprivredi. Disertacija. - Zagreb : Ag- 
ronomski fakultet Sveučilišta, 1994. - 124 str. : prilozi.

285. VASILJ, Ivo: John Deere ide ususret razvoju novih tehnologija biljne 
proizvodnje. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, 
str. 559-561.

286. VIDAKOVIĆ, Mirko - BALENTOVIĆ, Zdenko: Tehnika za obradu 
tla, sjetvu i borbu protiv korova. - Poljoprivredne aktualnosti, Za­
greb, 30/1994, br. 1/2, str. 195-201.

287. ZRILIĆ, Nataša: Tehnički progres poljoprivredne proizvodnje u dje­
lima prof. dr. Mije Mirkovića, u: Znanstveni skup Susreti na dragom 
kamenu 1996. - Pula : Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirko­
vić", 1996, str. 25-32.

3. Agroindustrijski kompleks

288. ELJUGA, Luka - IPŠA, Josip: Programska orijentacija organizacija 
razvoja "Belja". - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 3/4, 
str. 513-518.

289. FRANIĆ, Ramona: Prerada poljoprivrednih proizvoda, u: Društve- 
no-gospodarske pretpostavke i projekcija razvitka poljoprivrede gra­
da Zagreba i Zagrebačke županije. - Zagreb : Zavod za ekonomiku 
poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agronomskog fakulteta Sveuči­
lišta, etc., 1997, str. 57-63.

290. LOVRIĆ, Tomislav: Strukturiranje prerade poljoprivrednih proizvo­
da u Hrvatskoj u novom okruženju, u: Poljoprivreda i proizvodnja 
hrane u novom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija 
znanosti i umjetnosti, 1995, str. 195-210.

291. LUIĆ, Zvonimir - BALENTOVIĆ, Ilija: Prednosti razvoja kombina­
ta "Đuro Đaković". - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br, 
3/4. str. 579-585.



292. PROGRAM tvrtke VADO primjeren je opskrbi obiteljskih i velikih 
komercijalnih gospodarstava. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 
30/1994, br. 3/4, str. 575-578.

293. WOLF, Steven A. - WOOD, Spencer D.: Procesion Farming : Envi­
ronmental Legitimation, Commodification of Information, and Indu­
strial Cordination. - Rural Sociology, New York, 62/1997, No. 2, p. 
180-206.

294. ZNAČENJE reintegracije privremeno okupiranog dijela poljopri- 
vredno-prehrambenog sustava Županije osječko-baranjske / Hrvatska 
gospodarska komora, etc. - Zagreb : Hrvatska gospodarska komora - 
HGK, 1995. - 22 str. : ilustr.

4. Tržište. Marketing

295. BABAN, Ljubomir: Utjecaj europskog tržišta na prilagodbu hrvatske 
poljoprivredne ponude, u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane u no­
vom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i 
umjetnosti, 1994, str. 25-46.

296. BOŽIĆ, Miroslav: Neke odlike potražnje i potrošnje ratarskih pro­
izvoda u Hrvatskoj. - Poljoprivredne aktualnosti, Zagreb, 30/1994, br. 
5, str. 623-638.

297. BOŽIĆ, Miroslav: Tendencije i prognoza izvoza voća i povrća Repu­
blike Hrvatske. - Poljoprivredna znanstvena smotra, Zagreb, 59/1994, 
br. 4, str. 337-355.

298. GRGIĆ, Zoran - BOŽIĆ, Miroslav - KOVAČEVIĆ, Drago: Temelj­
na obilježja potrošnje povrća u Hrvatskoj. - Poljoprivredne aktualno­
sti, Zagreb, 30/1994, br. 5, str. 615-622.

299. KOLEGA, Ante - KOVAČIĆ, Damir: Tržište i promet poljoprivred­
nih proizvoda, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i projekcija 
razvitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke županije. - Za­
greb : Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociologiju Agro­
nomskog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 64-72 te 148-150.

300. KOLEGA, Ante: Tržištvo (marketing) u poljodjelstvu. - Agronomski 
glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 285-295.

301. KOVAČIĆ, Damir: Izravno tržništvo mlijeka u Hrvatskoj. Disertaci­
ja. - Zagreb : Agronomski fakultet Sveučilišta, 1994.

302. KOVAČIĆ, Damir: Tržne mogućnosti za osnovne poljoprivredno- 
-prehrambene proizvode, u: Društveno-gospodarske pretpostavke i 
projekcija razvitka poljoprivrede grada Zagreba i Zagrebačke župa­
nije. - Zagreb : Zavod za ekonomiku poljoprivrede i agrarnu sociolo­
giju Agronomskog fakulteta Sveučilišta, etc., 1997, str. 73-90.

303. ROCCO, Fedor - STRBAŠIĆ, Marijan - MATULIĆ, Frane: Marke­
ting i izvoz hrvatskih vina, u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane u no­
vom europskom okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i 
umjetnosti, 1995, str. 155-160.

304. SCOTT, Gregory J.: Prices, Products, and People : Analyzing Agri­
cultural Markets in Developing Countries. - Boulder, Colo : Lynne 
Reinner Publishers, 1995. - XXII, 495 p.

305. STIPETIĆ, Vladimir - JOVANČEVIĆ, Radmila: Promjene na svjet­
skom tržištu poljoprivrednih proizvoda u minulih trideset godina :

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
15

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
16

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

1962-1992., u: Poljoprivreda i proizvodnja hrane u novom europskom 
okruženju. - Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, 
1995, str. 9-23.

306. SUMNER, Daniel A.: Agricultural Trade Policy : Letting Markets 
Work. - Washington, D. C. : AEI Press, 1995. - XIII, 149 p. - (AEI 
Studies in Agricultural Policy)

5. Seoski turizam

307. CETINSKI, Vinka - KUŠEN, Eduard: Mjesto i uloga ruralnog tu­
rizma u strategiji razvoja hrvatskog turizma, u: Razvoj ruralnog tu­
rizma u kontinentalnom dijelu hrvatske / ur. Vinka Cetinski. - Zagreb 
: Hrvatski farmer, 1995, str. 1-9.

308. CUKOR, Stjepan: Razlozi za ulaganje u razvoj turističkih seljačkih 
gospodarstava : uvjeti kreditiranja i povratni rezultati, u: Turizam na 
seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski far­
mer d. d., 1996, str. 18-21.

309. FIRST GODEK, Lidija - GODEK, Josip: Razvoj seoskog turizma u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. - Agronomski glasnik, Zagreb, 
58/1996, br. 6, str. 465-467.

310. FRANOVIĆ, Antun: Otvorena pitanja zdravstvenog turizma ruralne 
Hrvatske, u: Razvoj ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvats­
ke / ur. Vinka Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 57-60.

311. KAMPL, Branimir: Mogućnosti kreditiranja seoskog turizma, u: 
Razvoj ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvatske / ur. Vinka 
Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 159-160.

312. KATICA, Dijana: Organizacija marketinga ruralnog turizma, u: Raz­
voj ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvatske / ur. Vinka 
Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 152-156.

313. KRAJAČEVIĆ, Vlado: Seljačko gospodarstvo, izletište i klet "Do- 
brovita", u: Turizam na seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - 
Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 1996, str. 37.

314. KUŠEN, Eduard: Prezentacija hrvatskog ruralnog područja i seljač­
kog gospodarstva, u: Turizam na seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana 
Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 1996, str. 5-8.

315. KUŠEN, Eduard - CETINSKI, Vinka: Seljački turizam, u: Razvoj ru­
ralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvatske / ur. Vinka Cetinski. 
- Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 12-19.

316. MARTINEC, Josip: Marketinška strategija turizma Krapinsko-za- 
gorske županije, u: Turizam na seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana 
Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 1996, str. 26-30.

317. MRKOCI, Lidija: Ruralni turizam u strategiji razvoja hrvatske poljo­
privrede, u: Razvoj ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvats­
ke / ur. Vinka Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 10-11.

318. RASTOVAC, Zvonko: Čigoč : Europsko selo roda, u: Turizam na 
seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski far­
mer. 1996. str. 34-36.



319. RASTOVAC, Zvonko: Europsko selo roda - Čigoč, u: Razvoj rural­
nog turizma u kontinentalnom dijelu hrvatske / ur. Vinka Cetinski. - 
Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 86-87.

320. RAZVOJ ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu hrvatske : zbor­
nik radova / Miljenko Babić, et al.; ur. Vinka Cetinski, et al. - Zagreb 
: Hrvatski farmer, 1995. - 162 str.

321. REŽEK, Zdravko: Jaskanski kraj, u: Turizam na seljačkom gospo­
darstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 1996, str. 
32-33.

322. ROJE, Milivoj: Seoski turizam u zagorskom dijelu Splitsko-dalma- 
tinske županije, u: Razvoj ruralnog turizma u kontinentalnom dijelu 
hrvatske / ur. Vinka Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer, 1995, str. 
26-28.

323. SELANEC, Darko: Županija koprivničko-križevačka, u: Turizam na 
seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski far­
mer d. d., 1996, str. 31.

324. SENČIĆ, Marija: Seljački turizam ili turizam na seljačkim gospodar­
stvima u Vukovarsko-srijemskoj županiji, u: Turizam na seljačkom 
gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 
1996, str. 22-25.

325. SOLDO, Zvonimir: Pravilnik o pružanju ugostiteljskih usluga u se­
ljačkom domaćinstvu, u: Turizam na seljačkom gospodarstvu / ur. Di­
jana Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d., 1996, str. 9-17.

326. TURIZAM na seljačkom gospodarstvu : mogućnosi i ograničenja : 
zbornik radova / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hrvatski farmer d. d.,
1996. - 38 str.

X. SEOSKA NASELJA. SEOSKA ARHITEKTURA

327. DESIN, Marina - DUIĆ-KOWASKY, Nada: Ratna razaranja na ma­
lim povijesnim središtima u ruralnom prostoru hrvatske. - Zbornik za 
narodni život i običaje, Zagreb, 1995, br. 53, str. 217-228.

328. KOSCAK, Marko: Iskustva cjelovitog razvoja ruralnih prostora i ob­
nova sela u općini Trebnje, u: Razvoj ruralnog turizma u kontinental­
nom dijelu hrvatske / ur. Vinka Cetinski. - Zagreb : Hrvatski farmer,
1995, str. 20-25.

329. KRANJCEVIC, Jasenka: Prostorno planiranje i obnova sela. - Socio­
logija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, str. 195-197.

330. KUSTRAK, Damir: Razvoj gospodarskog graditeljstva u Podravini. 
Magistarski rad. - Zagreb : Agronomski fakultet Sveučilišta, 1994.

331. MUTAK, Katica - MAVAR, Zofia: Katalog dokumentiranosti rural­
nih naselja stradalih u ratu : općina Sisak. - Zagreb : Državna uprava 
za zaštitu kulture i prirodne baštine, 1996.- 67 str. : ilustr. - (Povijesna 
naselja : Analiza i studije ; katalog 1)

332. PRIJEDLOG strategije prostornog uređenja Republike Hrvatske / 
Vlada Republike Hrvatske. - Zagreb : Vlada Republike Hrvatske,
1996. - 23 str. : graf. i kartogr. prikaz.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
17

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
18

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
333. PROGRAM obnove ratom zahvaćenih područja Hrvatske : projekt 

obnove obiteljskih kuća V. i VI. stupnja oštećenja / priredio Branko 
Horvat. - Zagreb : Ministarstvo obnove i razvitka, 1995. - 10 str. : 
ilust.

334. SALOPEK, Davor: Čuvanje i revitalizacija žumberačkog predajnog 
graditeljstva : propozicije gradnje na tragu tradicije. - Sociologija se­
la, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 37-45.

335. ŠKREBLIN, Mladen: Arhitektura - urbanizam - kultura, u: Prilozi za 
hrvatski nacionalni program : promišljanje identiteta / ur. Mate Ma­
ras. - Zagreb : Matica hrvatska, 1994, str. 211-216.

336. UREĐENJE, obnova i razvoj ruralnog prostora / Eduard Kušen, Ti­
to Žimbrek, et al. - Zagreb : Ministarstvo prostornog uređenja, gradi­
teljstva i stanovanja : Zavod za prostorno planiranje, 1995.

337. VRČIĆ, Vjeko: Stare crkve u Imotskoj krajini. - Imotski zbornik, 
Imotski, 1992, br. 1, str. 55-68 : ilustr.

338. ŽAGAR, Dorica: Zadaća i uloga prostornog planiranja u selu i 
seoskom području. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, 
str. 193-194.

339. ŽIVKOVIĆ, Zdravko: Hrvatsko narodno graditeljstvo : Istočna Hr­
vatska : Slavonija, Baranja, Srijem. - Zagreb : Ministarstvo prosvjete, 
kulture i športa, etc., 1993.- 57 str. : ilustr. - (Hrvatsko narodno gra­
diteljstvo ; 1)

340. ŽIVKOVIĆ, Zdravko: Hrvatsko narodno graditeljstvo : Središnja 
Hrvatska : Posavina, Pokuplje, Moslavina, Banija, Lika, Gorski kotar.
- Zagreb : Ministarstvo kulture i prosvjete, etc., 1993. - 70 str. : ilustr.
- (Hrvatsko narodno graditeljstvo ; 3)

341. ŽIVKOVIĆ, Zdravko: Potreba zaštite kulturne i prirodne baštine u 
ruralnom prostoru. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 133/134, 
str. 203-205.

XI. SOCIOGEOGRAFSKI PRISTUP

342. KEL, Josip: Korođ : što nam se dogodilo u domovinskom ratu. - So­
ciologija sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 115-125.

343. MILOVANOVIĆ, Željko: Žumberak i žumberačko eko-selo, u: Tu­
rizam na seljačkom gospodarstvu / ur. Dijana Katica. - Zagreb : Hr­
vatski farmer d. d., 1996, str. 38-39.

344. ROGLIĆ, Josip: Imotsko polje : prirodni uvjeti, gospodarske i društ­
vene prilike između dva svjetska rata / priredio Vlado Puljiz. - Imot­
ski zbornik, Imotski, 1994, br. 2, str. 289-308.

345. ŽUMBERAK : baština i izazovi budućnosti : zbornik u čast 700-te 
obljetnice prvog spomena imena Žumberka / ur. Ivan Magdalenić. - 
Stari grad Žumberak : Odbor za proslavu 700-te obljetnice imena 
Žumberak, 1996. - 321 str. : XVI str. ilustr.



XII. POVIJEST SELA I SELJAŠTVA

346. ČAPO, Jasna: Vlastelinstvo Cernik : gospodarstvene i demografske 
promjene na hrvatskom selu u kasnom feudalizmu. - Zagreb : Institut 
za etnologiju i folkloristiku, 1991. - 232 str. - (Posebna izdanja ; 16)

347. DEFILIPPIS, Josip: Dalmatinsko selo u promjenama : dva stoljeća 
sela i poljoprivrede Dalmacije. - Split : Avium, 1997. - 324 str.

348. KOLAR-DIMITRIJEVIĆ, Mira: Srpsko viđenje poljoprivrednog go­
spodarstva nekih prisavskih oblasti 1925/1926. godine : Zagrebačka, 
Srijemska i Tuzlanska oblast. - Povijesni prilozi, Zagreb, 1994, br. 13, 
str. 170-218.

349. KOVAČIĆ, Slavko: Obitelji iz imotskih i radobiljskih sela u zbijegu u 
selima ispod Zadvarja god. 1686. - Imotski zbornik, Imotski, 1992, br. 
1, str. 69-88 : ilustr.

350. OBAD, Stijepo: Dalmatinsko selo u prošlosti. - Split : Logos, 1990. - 
225 str.

351. POPOVIĆ, Štefanija: Seljaštvo na vlastelinstvima u Hrvatskoj 1848. : 
sastav seljačkog posjeda na hrvatsko-slavonskim vlastelinskim imanji­
ma u doba ukidanja feudalizma. - Zagreb : Zavod za hrvatsku povi­
jest Filozofskog fakulteta, 1993. - 274 str.: ilustr. - (Monografije ; 15)

XIII. ZNAMENITIJI ISTRAŽIVAČI SELA

352. Rudolf Bićanić: Bjelovar 1905-1968. - Sociologija sela, Zagreb, 34/1996, 
br. 131/132, str. 81-82.

353. ČULINOVIĆ-KONSTANTINOVIĆ, Vesna: Etnografski rad fra Sil- 
vestra Kutleše i njegovo mjesto u kulturi Hrvatske, u: KUTLEŠA, fra 
Silvestar: Život i običaji u Imockoj krajini. - Imotski: Matica hrvatska, 
Ogranak Imotski, etc., 1997, str. 5-27. - (Etnografsko izdanje ; sv. 1)

354. DUJŠIN, Uroš: Kako misliti Hrvatsku : Rudolf Bićanić. - Sociologija 
sela, Zagreb, 34/1996, br. 131/132, str. 83-86.

355. DUJŠIN, Uroš: Prof. dr. Rudolf Bićanić : 1905-1968, u: Rudolf Bića­
nić: Kako živi narod : život u pasivnim krajevima. - Zagreb : Pravni 
fakultet; Globus, 1996, str. IX-XIV. - (Biblioteka Posebna izdanja)

356. KEKEZ, Josip: Vladimir Ardalić - istraživač narodnog života i hrvat­
ske povijesti, u: Kninski zbornik / ur. Stjepan Antoljak, et al. - Zagreb 
: Matica hrvatska, 1993, str. 241-247. - (Edicija Zbornici i monografi­
je)

357. PUSIĆ, Eugen: Rudolf Bićanić kao političar. - Sociologija sela, Za­
greb, 34/1996, br. 131/132, str. 111-113.

XIV. OSVRTI

358. KOŽIĆ, Maja: Tragovima stočarskih kretanja od biblijskih vremena 
do naših dana : znanstveni skup "Biblija - izvor religija i kultura". - 
Hrvatsko slovo, Zagreb, 4/1998, br. 147 (od 13. II.), str. 30.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
19

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
20

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.

359. MARTINIĆ-JERČIĆ, Zdravko: Zavod za oplemenjivanje bilja, ge­
netiku i metodiku istraživanja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu : 75. obljetnica (1920-1995). - Agronomski glasnik, Zagreb, 
58/1996, br. 1, str. 63-78.

360. (SEVENTEENTH) XVII Congress of the European Society for Ru­
ral Sociology, Chaina (Grete), Greece, 25-29 August 1997. - Sociolo­
gia Ruralis, Assen, 36/1996, No. 3, p. 395-404.
(Sa sažecima kongresnih referata.)

361. VRANJICAN, Stjenko: Povodom tiskanja rukopisa dr. Vuka Ver- 
nića Grad i selo : skica jednog pokušaja prikaza kretanja suprotnosti 
grada i sela kroz historiju. - Sociologija sela, Zagreb, 33/1995, br. 
127/130, str. 79-80.

XV. BIBLIOGRAFIJE. INFORMACIJE

362. GRBAVAC, Vitomir: Info sustav u području agrokompleksa. - Agro- 
nomski glasnik, Zagreb, 58/1996, br. 2/4, str. 241-270.

363. KUMPES, Josip: Prisilne migracije, izbjeglištvo i prognaništvo : bi­
bliografija : 1993-1996. - Migracijske teme, Zagreb, 13/1997, br. 1/2, 
str. 95-136.

364. MAGDALENIĆ, Ivan - VRANEŠIĆ, Milan: Izabrana bibliografija o 
Žumberku, u: Žumberak : baština i izazovi budućnosti / ur. Ivan 
Magdalenić. - Stari grad Žumberak : Odbor za proslavu 700-te obljet­
nice imena Žumberak, 1996, str. 319-320.

365. MEŽNARIĆ, Silva - LASZLO, Marija: Baza podataka o prisilnim 
migracijama, izbjeglištvu i prognaništvu u svijetu i Hrvatskoj : 1945-
1995. - Revija za sociologiju, Zagreb, 26/1995, br. 1/2, str. 75-78.

366. MURATI, Tomislav: Bibliografija radova iz socijalne ekologije i pri­
mijenjenih ekologija objavljenih u Hrvatskoj 1986-1995. - Zagreb : 
Hrvatsko sociološko društvo, etc., 1996. - 169 str. - (Razvoj i okoliš : 
Biblioteka časopisa Socijalna ekologija ; knj. 5)

367. MURATI, Tomislav: Bibliografija sociologijskih i problemski srodnih 
bibliografija : 1963-1994. - Društvena istraživanja, Zagreb, 4/1995, br. 
16/17, str. 373-389.



AUTORSKO KAZALO2)

ALBRECHT, Don E. - 68. 
ALBRECHT, Stan L. - 68. 
ANDRIĆ, Jasna - 144. 
ANTOLJAK, Stjepan - 356. 
ANTOŠ, Zvjezdana - 141. 
ARCHAVANITKUL, Kritaya 

- 92.
ARDALIĆ, Vladimir - 355. 
AVSEC, Franci - 269.

B
BABAN, Ljubomir - 295.
BABIĆ, Mate - 109.
BABIĆ, Miljenko - 320.
BAČUN, Dubravka - 119. 
BAHTIJARI, Hašim - 27. 
BALENTOVIĆ, Ilija - 291. 
BALENTOVIĆ, Zdenko - 286. 
BARBARIĆ, Krešo - 136. 
BARBIĆ, Vladimir - 124. 
BARLEK, Josip - 142.
BAŠIĆ, Ferdo - 158, 160-161, 

167, 197.
BATALJAK, Spomenka - 270. 
BAZIN, Gilles - 36.
BEALE, Calvin L. - 13.
BEGGS, John J. - 65.
BELAJ, Vitomir - 144. 
BEREND, Ivan T. - 102. 
BERTIĆ, Blaženka - 197.
BEUS, Curtis E. - 159. 
BIĆANIĆ, Ivo - 103.
BIĆANIĆ, Rudolf - 37, 64, 103, 

114, 352-354, 356.
BIĆANIĆ, Vlado - 55.
BILIĆ, Štipan - 182-183. 
BILJAN-AUGUST, Maja - 14. 
BIŠKUPIĆ-BAŠIĆ, Iris - 143. 
BIŠOF, Rudolf - 198.
BLAIR, Marilou C. Legazpi - 29 
BLOEMINK, Irena - 199. 
BOBANAC, Mate - 271.

A BOGUNOVIĆ, Matko - 168-169. 
BOKEMEIER, Janet L. - 1, 241. 
BOROŠIĆ, Josip - 276.
BOŽIĆ, Miroslav - 296-298. 
BRČIĆ, Karmen - 12.
BRENKO, Aida - 120.
BRITVEC, Branko - 137.
BRKIĆ, Srećko - 81.
BRKIĆ, Ivan - 283.
BRUNČIĆ, Davor - 104.
BUBLE, Nikola- 145.
BURI AK, Philip - 2.
BUTORAC, Anđelko - 167.

C
CAPO, Enrico - 38.
CAPUT, Pavao - 200.
CARBERT, L. I. - 71.
CETINSKI, Vinka - 307, 310,

315.
CIFRIĆ, Ivan - 125.
CIPEK, Tihomir - 61. 
CONACHER, A. J. - 170. 
CONACHER, Jeanette - 170. 
CUKOR, Štipan - 308.
CVITAN, Ivan - 128.

Č
ČALDAROVIĆ, Ognjen - 116. 
ČAPO, Jasna - 346.
ČIČEK, Josip - 128.
ČIŽEK, Jan - 129.
ČULINO VIĆ-KONSTANTIN O - 

VIĆ, Vesna - 149, 353. 
ČULJAT, Mile - 82, 236, 275.

D
DEFILIPPIS, Josip - 56, 201-203, 

237-238, 347.
DE JONG, Gordon F. -29. 
DELIĆ, Petar - 85.
DE MEO, Giuseppe - 157. 
DESERAN, Forrest A. - 74.

2) Kazalo sadrži imena autora priloga, urednike zbornika radova (ali samo u 
prvom javljanju), te imena znamenijitih istraživača sela o kojima pišu autori iz 
ove bibliografije.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
21

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
22

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
DESIN, Marina - 327.
DEUR, Marina - 55. 
DOLENEC, Stella - 123. 
DRAGANOVIĆ, Eugen - 126. 
DRUŽIĆ, Ivo - 205. 
DUIĆ-KOWASKY, Nada - 327. 
DUJŠIN, Uroš - 354-355. 
DUNLAP, Riley E. - 159. 
DUNN, Larry - 43.

E
ECKHEL, Nerina - 146. 
ELJUGA, Luka - 288. 
ERRINGTON, Andrew - 3. 
EVANS, Nicholas - 240. 
EYZAGUIRRE, Pablo B. - 4.

F
FILIPOVIĆ, Dubravko - 236. 
FIRST GODEK, Lidija - 309. 
FIZIR, Ivica - 109.
FOOTE, Barbara - 241. 
FRANIĆ, Ramona - 181, 184, 

246, 289.
FRANOVIĆ, Antun - 310. 
FRONGILLO, Edward A., Jr.

- 66.

G
GAGRO, Mirko - 83-84, 206. 
GARDNER, Bruce L. - 196. 
GARKOVICH, Lorraine - 241. 
GAŠPAR, Ivan - 124. 
GJETVAJ, Nada - 117. 
GODEK, Josip - 309. 
GOUSSIOS, Dimitris - 242. 
GRABOVAC, Vitomir - 362. 
GRAČANIN, Mihovil - 176. 
GRAČANIN, Zlatko - 130. 
GRAHOVAC, Petar - 207. 
GRANBERG, L. - 44.
GRGIĆ, Ivo - 225.
GRGIĆ, Zoran - 298.
GRZELJ, Zlatko - 254.

H
HAINES, Valerie A. - 65. 
HANSON, Victor D. - 5. 
HAVANON, Napaporn - 92. 
HEBLIN, Dominka - 276.

HERJAVEC, Stanka - 198, 208. 
HILL, Berkeley - 185.
HODŽIĆ, Alija - 34.
HORAN, Patrick M. - 96. 
HORVAT, Branko - 333. 
HOWELL, Frank M. - 233. 
HRSTO, Davorin - 243. 
HURLBERT, Jeanne S. - 65. 
HUSINEC, Renata - 85.

I
ILBERY, Brian - 240.
IPŠA, Josip - 288.
IVKANEC, Ivanka - 147.

J
JANKOVIĆ, Matej - 186. 
JANSEN, A. - 35.
JELINIĆ, Srećko - 105. 
JOHNSON, Cassandra Y. - 96. 
JOHNSON, Christine - 69. 
JOHNSON, David R. - 39. 
JOHNSON, Kenneth M. - 13. 
JOHNSON, Stanley R. - 187. 
JOSIPOVIĆ, Marko - 171.
JOŠT, Marija - 87. 
JOVANČEVIĆ, Radmila - 6, 209.

231, 305.
JURAČAK, Josip - 239, 247. 
JURIĆ, Ivo - 244.

K
KALE, Eduard - 109.
KAMPL, Branimir - 311. 
KEATING, Norah C. - 72. 
KATICA, Dijana - 312-313. 
KEITHLY, Diane - 74.
KEKEZ, Josip - 356.
KEL, Josip - 342.
KELEBUH, Ivan - 22, 106-107. 
KNIEWALD, Zlatko - 279. 
KOEBERNICK, Thomas E. - 42. 
KOLAK, Ivan - 210-212. 
KOLAR-DIMITRIJEVIĆ, Mira 

- 348.
KOLBAS, Irena - 148.
KOLEGA, Ante - 299-300. 
KONING, Niek - 188.
KOPPEL, BB. M. - 278. 
KOSIJER. Miloš - 273.



KOŠČAK, Marko - 328. 
KOŠUTIĆ, Silvio - 236. 
KOVAČEVIĆ, Drago - 298. 
KOVAČEVIĆ, Pavao - 172. 
KOVAČIČ, Matija - 97, 245. 
KOVAČIĆ, Damir - 225, 299, 

301-302.
KOVAČIĆ, Slavko - 349. 
KOŽIĆ, Maja - 358. 
KRAJAČEVIĆ, Vlado -313. 
KRALJEVIĆ, Rudolf - 213. 
KRAUIČKOVIĆ, Josip

- 246-247.
KRANJČEVIĆ, Jasenka - 329. 
KREBS, Alfred H. - 7. 
KRPEUEVIĆ, A. - 249. 
KUKIĆ, Slavo - 98.
KUMPES, Josip - 363. 
KURTELA, Mihaela - 234. 
KUŠEN, Eduard - 307, 314-315,

336.
KUŠTRAK, Damir - 330. 
KUTLEŠA, fra Silvestar - 149.

L
LAJIĆ, Ivan - 30.
LAPAJNE, Adrej - 131. 
LAPAJNE, Damjan - 79. 
LASZLO, Marija - 365. 
LAZANIN, Željko - 171. 
LAZAREVIĆ, Aleksandra Sanja

- 150.
LEHMAN, Hugh -40. 
LIPOVŠĆAK, Mirjana - 18. 
LITTLE, Heather M. - 72. 
LOBLEY, Matt - 255. 
LONČARIĆ-HORVAT, Olivera

- 138.
LOVRIĆ, Ljiljana - 14.
LOVRIĆ, Tomislav - 290. 
LOWE, Philip - 214.
LUIĆ, Zvonimir - 291.
LYSON, Thomas A. - 10.

M
MACELJSKI, Milan - 173, 215, 

228, 230.
MAĐAR, Stjepan - 171, 218. 
MAGDALENIĆ, Ivan - 11, 75,

86. 115. 248. 364.

MAGEL, Holger - 41. 
MAGLICA, Nadja - 15. 
MAKOTER, Mladen - 128. 
MALEŠ, Petar - 216-217, 222. 
MALTHUS, Thomas Robert

- 190.
MANDIĆ, Ivan - 109.
MARAS, Mate - 109.
MARIĆ, Vladimir - 280. 
MARINČIĆ, I. - 174. 
MARKOCI, Lidija - 317. 
MARSDEN, Terry - 214. 
MARTIN, Sheila - 187. 
MARTINEC, Josip - 316. 
MARTINČIĆ, J. - 218, 249. 
MARTINIĆ-JERČIĆ, Zdravko

- 359.
MARTINOVIĆ, Branko - 249. 
MARUŠIĆ, Josip - 179. 
MATAGA, Željko - 272-273. 
MATIJAŠEVIC, Anton - 273. 
MATOTAN, Zdravko - 219. 
MATULIĆ, Frane - 220, 303. 
MAVAR, Zofia - 331. 
McINTOSH, William Alex - 8. 
MEARES, Alison C. - 9. 
MELKO, Matthew - 42.
MESIĆ, Milan - 31-32.
MESIĆ, Milan - 167. (Polj. - op.

B. M.)
MEŽNARIĆ, Silva - 365. 
MIHALIĆ, Vladimir - 197. 
MIHAUEVIĆ, Dragutin - 87. 
MILETA, Vlatko - 109. 
MILEUSNIĆ, Zlatko - 151. 
MILOTIĆ, Aldo - 250, 253. 
MILOVANOVIĆ, Željko - 343. 
MILJKOVIĆ, Ivo - 221. 
MIRKOVIĆ, Mijo - 287. 
MIROŠEVIĆ, Nikola - 222, 226. 
MLAD AR, Nikola - 216. 
MONTAN, Mladen - 109. 
MOYANO ESTRADA, Eduardo

- 223.
MULLENEERS, E. G. J. - 251. 
MURAJ, Aleksandra - 152. 
MURATI, Tomislav - 366-367. 
MURRAY, Michael - 43. 
MUSTAPIĆ, Zvonko - 89. 
MUTAK, Katica - 331. 
MUTNJAKOVIĆ. Andrii a - 109.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
23

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.



so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
24

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.
N

NEJAŠMIĆ, Ivo - 16-17. 
NETTING, R. McC. - 252. 
NEWMAN, Michael E. - 7. 
NIKULA, J. - 44.
NIMAC, Ivan - 109.
NOVAK, Zdenko - 282. 
NOVOSEL, Đurđica - 76. 
NOVOSEL, Nikola - 87. 
NUTLEY, Stephen - 45.

O
OBAD, Stijepo - 350.
OLIVEIRA BAPTISTA, Fernan­

do - 46.
ORENSTEIN, David Michael 

- 42.
ORSAG, Silvije - 274.
ORTEGA Suzanne T. - 39. 
OSBORNE, Edward W. - 2. 
OSMANAGIĆ BEDENIK, 

Nidžara - 224.
OSTOJIĆ, Zvonko - 230.

P
PAR, Vjekoslav - 181, 226, 239. 
PEPPER, William - 96.
PEREZ YRUELA, Manuel - 47. 
PERREN, Richard - 227. 
PERŠURIĆ, Đordano - 250, 253. 
PETAK, Antun - 86.
PETOŠIĆ, Dragutin - 175, 178. 
PETRAČ, B. - 256.
PINTARIĆ, Kornelija - 132. 
POPOVIĆ, Štefanija - 351. 
POTTRE, Clive - 255.
PULLEN, J. M. - 190.
PULJIĆ, Ante - 57.
PULJIZ, Vlado - 48, 62-63, 77,

344.
PUSIĆ, Eugen - 357.
PUŽEVSKI, Valentin - 90.

R
RACZ, Zoltan - 176.
RADAUŠ RIBARIĆ, Jelka - 153. 
RADIĆ, Antun - 154.
RADIĆ, Ivana - 119, 134. 
RADIĆ, Ljubo - 283.
RADIĆ, Stjepan - 61.

RAKOVIĆ, Miroslav - 243. 
RANDIĆ-BARLEK, Mirjana 

- 121-122.

RANKI, Gyorgy - 102.
RASPOR, Biserka - 109. 
RASTOVAC, Zvonko - 318-319. 
RAVLIĆ, Pavao - 110.
REŽEK, Zdravko - 321. 
RICHARDSON, Mervyn - 133. 
RIČKOVIĆ, Marijan - 144. 
RILKE, Dragutin - 256.
ROCCO, Fedor - 303.
ROGLIĆ, Josip - 344.
ROJE, Milivoj - 322.
ROUX, Bernard - 36.
RUTTAN, Vernon W. - 123.

S
SALAMON, Sonya - 49. 
SALOPEK, Davor - 334. 
SCHUH, Alfred - 192. 
SCHWARZWELLER, Harry K.

- 10.

SCOTT, Gregory J. - 304. 
SEFERAGIC, Dušica - 33. 
SELANEC, Darko - 323. 
SENČIĆ, Marija - 324. 
SHORTALL, Sally - 73. 
SIMONS, Ronald L. - 69. 
SLAYBAUGH, Douglas - 229. 
SMERDEL, Inja - 155.
SOBAL, Jeffery - 66.
SOLDO, Zvonimir - 325. 
STEPINAC-FABIJANIĆ, Tihana

- 109.
STEWART, Kathleen - 80. 
STIPETIĆ, Vladimir - 6, 19, 164

231. 257-258, 305.
STRBAŠIĆ, Marijan - 303. 
SULJAGIĆ, Dragica - 109. 
SYMES, D. - 35.
SUMNER, Daniel A. - 194, 306.

Š
ŠATOVIĆ, Z. - 211. 
ŠEHANOVIĆ, Jusuf - 250. 
ŠESTAN, Ivan - 259. 
ŠIMONČIĆ-BOBETKO, Zdenka

- 111, 139.
ŠIMUNIĆ, Ivan - 177-178.



ŠIMUNOVIĆ, Ivan - 70, 174. 
ŠKREBLIN, Mladen - 335. 
ŠKRTIĆ, Marica - 112. 
ŠTAMBUK, Maja - U, 20-22, 

50-51, 58-59, 99-100, 107, 118, 
ŠTAMBUK, Stanislav - 132. 
ŠTEFANIĆ, Ivan - 260.
ŠUGAR, Ivan - 126.
ŠVOB, Melita - 78.

T
TANIĆ, Stjepan - 191, 261-262. 
THOMAS, Colin - 45.
THOMAS, John K. - 233. 
TICKAMYER, Ann R. - 52. 
TOMAŠIĆ, Dinko A. - 53. 
TOMČIĆ, Zdenko - 253. 
TOMIĆ, Frane - 89, 178-179. 
TORNATOR, Jane B. - 49. 
TRACY, Michael - 165. 
TRATNIK, Miroslav - 23, 204, 

263, 271. 284.
TREVISAN, Giovanna - 162. 
TROIANO, Richard P. - 66. 
TURČIĆ, Ivan - 24.

U
UREMOVIĆ, Marija - 281. 
UREMOVIĆ, Zvonko - 281.

V
VASILJ, Ivo - 285.
VERNIĆ, Vuk - 67.
VIDAČEK, Željko - 180. 
VIDAKOVIĆ, Mirko - 286. 
VOJNIĆ, Dragomir - 113.

VRANEŠIĆ, Milan - 364. 
VRANJICAN, Stjenko - 361. 
VRČIĆ, Veljko - 337.
VRŠEK, Ines - 234.
VUJEVIĆ, Stipe - 283. 
VUKOVIĆ, Ivan - 109.

W

WALTER, Gerry - 101. 
WERTHEIMER-BALETIĆ, Ali­

ca - 25-28.
WHATMORE, Sarah - 214. 
WILBRINK, Wilma - 91. 
WILLIAMS, Lindy - 92.
WINTER, Michael - 54, 195. 
WOLF, Steven A. - 293.
WOOD, Spencer D. - 293. 
WRIGHT, Brian - 196.

Z

ZNAOR, Darko - 129, 135, 166. 
ZORIĆ, Vesna - 156.
ZRILIĆ, Nataša - 287.

Ž

ŽAGAR, Dorica - 338. 
ŽIMBREK, Tito - 23, 60, 93, 181, 

204, 246, 264, 336.
ŽIVKOVIĆ, Zdravko - 339-341. 
ŽUPANČIĆ, Milan - 22, 86, 248, 

265-268.
ŽUTINIĆ, Đurđica - 60, 81,

94-95, 239.

so
ci

ol
og

ija
 s

el
a 

35
 (1

/4
) 9

1-
12

5 
(1

99
7)

 1
25

 m
ili

nk
ov

ić
: s

el
o 

u 
tr

an
zi

ci
ji:

 s
el

ek
tiv

na
 d

om
ać

a 
i s

tr
an

a 
lit

er
at

ur
a 

19
94

-1
99

7.


